
 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 

 

  1. Решение Представительного Собрания Беловского района от 11 июля 2017 года 
№III-29/1 «О внесении изменений и дополнений в Решение Представительного 
Собрания О бюджете муниципального района «Беловский район» на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов»  
     
 2. Решение Представительного Собрания Беловского района от 11 июля 2017 года 
№III-29/2 «Об утверждении Порядка установления, изменения и введения в 
действие регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в 
границах сельских поселений, в границах двух и более поселений, входящих в 
состав муниципального района «Беловский район» Курской области» 
    
 3. Решение Представительного Собрания Беловского района от 11 июля 2017 года 
№III-29/3 «О внесении изменений и дополнений в  Положение об оплате труда 
работников муниципального казенного учреждения «Детский оздоровительный 
лагерь «Лесная сказка» Беловского района Курской области утвержденного 
решением Представительного Собрания Беловского района Курской области от 21 
мая 2015 года № III-8/3». 
   
4 Решение Представительного Собрания Беловского района от 11 июля 2017 года 
№III-29/4 «О согласии замены дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы 
физических лиц в 2018-2020 годах» 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
ОТ  « 11 » ИЮЛЯ  2017 ГОДА № III-29/1 

 
О внесении изменений и дополнений 

в Решение Представительного Собрания 
«О бюджете муниципального района «Беловский район» на 

2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»  
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации" Представительное Собрание Беловского  
района Курской области решило: 

1 Внести в решение Представительного Собрания Беловского района Курской 
области от 23 декабря 2016 года № III-24/1 «О бюджете муниципального района 
«Беловский район» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», в редакции 
решений от 25  января 2017 года № III- 25/2 , от 3 марта 2017 года № III- 26/2, от 13 
апреля 2017 года № III- 27/2    следующие изменения : 

1.1   Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции : 
 

       Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района 
«Беловский район» на 2017 год: 
          прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района на 2017 
год  в сумме  394 111 140,11 рублей; 
         общий объем расходов бюджета муниципального района на 2017 год  в сумме   
433 970 814,94 рублей; 

  дефицит бюджета на 2017 год утвердить в  сумме 39 859 674,83 рублей 
 
1.2 Приложения №1;№5; №7; №9; №11 изложить в новой редакции; 

 
    2.  Опубликовать данное решение в сети Интернет на официальном сайте 
муниципального образования «Беловский район» Курской области (Http://bel.rkursk.ru) и в 
периодическом печатном издании-бюллетене «Белая». 

     
   3.   Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в 
установленном порядке. 

 

 
 Председатель Представительного Собрания  
 Беловского района                                                                    Е.Н.Афанасова 

 
 Глава Беловского района 
 Курской области                                                                   Н.В. Волобуев 

consultantplus://offline/ref=BB7696041BBD264D58CE403C23D19BC541BADC6368306E6180D4CF6951h5c2L
consultantplus://offline/ref=BB7696041BBD264D58CE403C23D19BC541BADC626D326E6180D4CF6951h5c2L
http://bel.rkursk.ru/


Приложение № 1 

К решению Представительного Собрания  

Беловского района  №III-29/1 от 11 июля  2017 года 

О внесении изменений в Решение  

 Представительного Собрания  
Беловского района  №III-24/1 от 23 декабря 2016 года 

 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2017 год 

 и плановый период 2018-2019 годов» 
 
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Муниципального района «Беловский район» на 2017 год. 

 
 

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование источников 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма  

01  00  00  00  00  0000  000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 39 396 523,94 

01  06  00  00  00  0000  000 

Иные источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 0,00 

01  06  05  00  00  0000  000 
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 
страны в валюте Российской Федерации 0,00 

01  06  05  00  00  0000  600 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
внутри страны в валюте Российской Федерации 4 322 686,91 

01  06  05  02  00  0000  600 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  в валюте Российской Федерации 

4 322 686,91 

01  06  05  02  05  0000  640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации 

4 322 686,91 

01  06  05  00  00  0000  500 

Предоставление бюджетных кредитов внутри страны 

в валюте Российской Федерации - 4 322 686,91 

01  06  05  02  00  0000  500 

Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации - 4 322 686,91 

01  06  05  02  05  0000  540 

Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации - 4 322 686,91 

01  05  00  00  00  0000  000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 39 859 674,83 

01  05  00  00  00  0000  500 Увеличение остатков средств бюджетов -398 433 827,02 

01  05  02  00  00  0000  500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -398 433 827,02 

01  05  02  01  00  0000  510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

-398 433 827,02 

01  05  02  01  05  0000  510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

-398 433 827,02 

01  05  00  00  00  0000  600 Уменьшение остатков средств бюджетов 438 293 474,85 

01  05  02  00  00  0000  600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 438 293 474,85 

01  05  02  01  00  0000  610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

438 293 474,85 

01  05  02  01  05  0000  610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

438 293 474,85 

 
 
 



 
Приложение № 5 

К решению Представительного Собрания  

Беловского района  №III-29/1 от 11 июля  2017 года 

О внесении изменений в Решение  

 Представительного Собрания  

Беловского района  №III-24/1 от 23 декабря 2016 года 

 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2017 год 

 и плановый период 2018-2019 годов» 
 

Поступление доходов в бюджет 
Беловского района Курской области в 2017 году 

 

Наименование Код дохода 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 2017 
год 

Доходы бюджета - Всего 

8 50 00000 00 

0000 000 394111140,11 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 

0000 000 130227133,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

1 01 00000 00 

0000 000 105077681,00 

Налог на доходы физических лиц 

1 01 02000 01 

0000 110 105077681,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 

0000 110 104191055,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02020 01 0000 
110 

   886 626,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 00 

0000 000 6256860,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

1 03 02000 01 

0000 110 6256860,00 



Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 03 02230 01 

0000 110 2136665,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инверторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 03 02240 01 

0000 110 21283,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 03 02250 01 

0000 110 4526275,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 
1 03 02260 01 

0000 110 -427363,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
1 05 00000 00 

0000 000 8231491,00 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 
1 05 01000 00 

0000 000 104479,00 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 

1 05 01000 01 

0000 110 104479,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

1 05 01010 01 

0000 110 80970,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

1 05 01011 01 

0000 110 80970,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов 

1 05 01020 01 

0000 110 
23509,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов 

1 05 01021 01 

0000 110 23509,00 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

1 05 02000 02 

0000 110 4573624,00 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 1 05 02010 02 4573624,00 



деятельности 0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 

1 05 03000 01 

0000 110 3553388,00 

Единый сельскохозяйственный налог 

1 05 03010 01 

0000 110 3553388,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

1 08 00000 00 

0000 000 1310173,00 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями 

1 08 03000 01 

0000 110 1310173,00 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации) 

1 08 03010 01 0000 
110 1310173,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 
000 2587105,00 

Проценты, полученные от предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны 

1 11 03000 00 

0000 120 1950,00 

Проценты, полученные от предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 

муниципальных районов 

1 11 03050 05 

0000 120 1950,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05000 00 

0000 120 2585155,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

1 11 05010 00 

0000 120 2443856,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

1 11 05013 10 

0000 120 2443856,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений) 

1 11 05030 00 

0000 120 141299,00 



Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

1 11 05035 05 

0000 120 141299,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

1 12 00000 00 

0000 000 167255,00 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 

1 12 01000 01 

0000 120 167255,00 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами 

1 12 01010 01 

0000 120 53460,00 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты 

1 12 01030 01 

0000 120   

Плата за размещение отходов производства и 

потребления 

1 12 01040 01 

0000 120 113795,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 

0000 000 5241331,00 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 

1 13 01000 00 

0000 130 5241331,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

1 13 01990 00 

0000 130 5241331,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных районов 

1 13 01995 05 

0000 130 5241331,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

1 16 00000 00 

0000 000 1345237,00 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного 

регулирования производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции 

1 16 08000 01 

0000 140 70000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного 

регулирования производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей продукции 

1 16 08010 01 

0000 140 70000,00 



Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о недрах, 

об особо охраняемых природных территориях, об 

охране и использовании животного мира, об 

экологической экспертизе, в области охраны 

окружающей среды, о рыболовстве и сохранении 

водных биологических ресурсов, земельного 

законодательства, лесного законодательства, водного 

законодательства 
1 16 25000 00 

0000 140 194000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства 

1 16 25060 01 

0000 140 194000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей 
1 16 28000 01 

0000 140 22496,00 

Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в 

области дорожного движения 

1 16 30000 01 

0000 140 59000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил 

перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по 

автомобильным дорогам общего пользования 

1 16 30010 01 

0000 140 6000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил 

перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по 

автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения муниципальных районов 

1 16 30014 01 

0000 140 6000,00 

Прочие денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного движения 

1 16 30030 01 

0000 140 53000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд 

1 16 33000 00 

0000 140 18000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд 

для нужд муниципальных районов 

1 16 33050 05 

0000 140 

18000,00 



Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, предусмотренные 

статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

1 16 43000 01 

0000 140 

317817,00 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба 

1 16 90000 00 

0000 140 663924,00 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

1 16 90050 05 

0000 140 663924,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
1 17 00000 00 0000 

000 
   10 000,00 

Прочие неналоговые доходы 
1 17 05000 00 0000 
180 

   10 000,00 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 

1 17 05050 05 0000 

180 
   10 000,00 

      

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 00 00000 00 

0000 000 263884007,11 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000 00 0000 
000 259461158,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 10000 00 

0000 151 7405415,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15001 00 

0000 151 7405415,00 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 02 15001 05 

0000 151 7405415,00 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

2 02 20000 00 0000 151   31 741 772,00 

Субсидии бюджетам на со финансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 

2 02 20077 00 0000 151   2 847 653,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на со финансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

2 02 20077 05 0000 151   2 847 653,00 

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

2 02 25027 00 0000 151   2 117 531,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий 

государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 
- 2020 годы 

2 02 25027 05 0000 151   2 117 531,00 

Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 

2 02 25097 00 0000 151   1 234 153,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической культурой и спортом 

2 02 25097 05 0000 151   1 234 153,00 

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 151   25 542 435,00 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2 02 29999 05 0000 151   25 542 435,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 02 30000 00 

0000 151 220011571,00 



Субвенции бюджетам на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 

2 02 35930 00 

0000 151 1439332,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 
2 02 35930 05 

0000 151 1439332 

Субвенции бюджетам муниципальных образований 

на обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 

2 02 30013 00 

0000 151 127684,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 

2 02 30013 05 

0000 151 127684,00 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

2 02 30027 00 

0000 151 3070226,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

2 02 30027 05 

0000 151 3070226,00 

Прочие субвенции 

2 02 39999 00 

0000 151 215374329,00 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

2 02 39999 05 

0000 151 215374329,00 

Иные межбюджетные трансферты 
2 02 40000 00 

0000 151 
   302 400,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2 02 40014 00 

0000 151 

   302 400,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 02 40014 05 

0000 151 
   302 400,00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 07 00000 00 0000 
000   4 884 000,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

2 07 05000 05 0000 
180   4 884 000,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

2 07 05030 05 0000 
180   4 884 000,00 



ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ 

2 18 00000 00 0000 
000    2 000,00 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата  бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет 

2 18 00000 00 0000 
151    2 000,00 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

2 18 00000 05 0000 
151    2 000,00 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений 

2 18 60010 05 0000 
151    2 000,00 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2 19 00000 00 0000 
000 -   463 150,89 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 

2 19 00000 05 0000 
151 -   463 150,89 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

2 19 60010 05 0000 
151 -   463 150,89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

К решению Представительного Собрания  

Беловского района  №III-29/1 от 11 июля  2017 года 

О внесении изменений в Решение  

Представительного Собрания  
Беловского района  №III-24/1 от 23 декабря 2016 года 

 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2017 год 

 и плановый период 2018-2019 годов» 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ   ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ , 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (муниципальным программам Беловского муниципального района и 

непрограммым направлениям деятельности), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА РАЙОНА НА 2017 ГОД 

 

 
     сумма 

рублей 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 

      

ВСЕГО РАСХОДОВ 0 0 000 00 00 0 433 970 814,94 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    32 349 961 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   1450000 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 

01 02 71  1450000 

глава муниципального образования 01 02 71 1 00  1450000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

01 02 71 1 00С1402  1450000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00С1402 100 1 450 000 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   1001000 

Обеспечение деятельности представительного 

органа  муниципального образования 

01 03 75  1001000 

Аппарат Представительного Собрания 

Беловского района курской области 

01 03 75 3 00  1001000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

01 03 75 3 00С1402  1001000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 75 3 00С1402 100 900000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 75 3 00С1402 200 100 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 75 3 00С1402 800 1000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   17 967 367 



Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области" (2014-2020 годы) 

01 04 02 0  711000 

Подпрограмма "Улучшение демографической 

ситуации, совершенствование поддержки семь 

и детей" Муниципальной программы 

Беловского района Курской области 

"Социальная поддержка граждан в Беловском 

районе Курской области" (2014-2020 годы) 

01 04 02 3  711000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству" 

01 04 02301  711000 

Содержание работников осуществляющих 

переданные государственные полномочия по 

организации и осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству 

01 04 0230113170  711000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0230113170 100 711000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0230113170 200 0 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Беловском районе 

Курской области на 2014-2020 годы» 

01 04 09   500000 

Подпрограмма "Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной 

службы" муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы в 

Беловском районе Курской области на 2014-

2020 годы» 

01 04 09 1   500 000 

Основное мероприятие "обучение (повышение 

квалификации муниципальных служащих, 

обучающих семинаров, консультационных 

семинаров и лекций); 

01 04 09 1 01  50000 

Мероприятия направленные на развитие 

муниципальной службы 

01 04 09 101С1437  50000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 09 101С1437 200 50 000 

Основное мероприятие  "Ообеспечение 
материально- техническими ресурсами и 
информационно – коммуникационное 
сопровождение 60 рабочих мест муниципальных 
служащих Беловского района" 

01 04 9 102  450 000 

Мероприятия направленные на развитие 

муниципальной службы 

01 04 09 102С1437  450 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 09 102С1437 200 450 000 

 Муниципальная программа "Развитие 

архивного дела   в Беловском районе Курской 

области  на 2014-2020 годы" 

01 04 10  221 267 



Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы 

«Развитие архивного дела   в 

Беловском районе Курской области  

на 2014-2020 годы» 

01 04 10 1   221 267 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий в 
сфере архивного дела" 

01 04 10 1 01  221 267 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере архивного дела 

01 04 10 1 0113360  221 267 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 10 1 0113360 100 221 267 

Муниципальная программа Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2017-

2021 годы» 

01 04 12  474 000 

Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации» муниципальной программы 

Беловского района Курской области 

Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Беловском районе Курской 

области на 2017-2021 годы» 

01 04 12 1   474 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий по 
обеспечению деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и 
защите  их прав и административной 
комиссии" 

01 04 12 1 01  474 000 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

01 04 1 210 113 180  237 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 1 210 113 180 100 237 000 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации и обеспечению 

деятельности административных комиссий 

01 04 1 210 113 480  237000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 1 210 113 480 100 237000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области «Содействие 

занятости населения  на 2014 -2020 годы» 

01 04 17  237 000 



Подпрограмма «Развитие институтов рынка 

труда» муниципальной программы Беловского 

района Курской области «Содействие 

занятости населения  на 2014-2020 годы» 

01 04 17 2   237 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий в 
сфере трудовых отношений" 

01 04 17 2 01  237 000 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере трудовых отношений 

 

01 04 17 2 01 13310  237 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 17 2 01 13310 100 237 000 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

01 04 73  15800400 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

01 04 73 1 00  15800400 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

01 04 73 100С 1402  15498000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 73 100С 1402 100 14716000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 73 100С 1402 200 772 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 100С 1402 800 10000 

Осуществление переданных полномочий 
в сфере внутреннего муниципального 
финансового контроля 

01 04 73 100П 1485  302400 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 73 100П 1485 100 302400 

 Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

01 04 77  23 700 

Осуществление переданных полномочий по 

организации проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных животных 

01 04 77 5 00 0000  23 700 

Содержание работников осуществляющих 

отдельные государственные полномочия по 

организации проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных животных 

09 07 77 5 0 12712  23 700 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

09 07 77 5 0 12712 100 23 700 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   2 313 000 



Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, 

муниципальным долгом 

и повышения устойчивости бюджетов 

муниципального района «Беловский район» на 

2015-2020 годы 

 »  

 

01 06 14  2313000 

Подпрограмма Обеспечение реализации 

муниципальной программы муниципального 

района «Беловский  район» «Создание условий 

для эффективного  

и ответственного управления 

муниципальными  

финансами, муниципальным долгом и 

повышения устойчивости  

бюджетов муниципального района «Беловский  

район»» 

   

01 06 14 3   2313000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности и выполнение функций 
управления финансов администрации 
Беловского района" 

01 06 14 3 01  2313000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

01 06 14 3 01С1402  2313000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 14 3 01С1402 100 1 780 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 14 3 01С1402 200 531 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 14 3 01С1402 800 2000 

Резервные фонды 01 11   188795,03 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 

01 11 78  188795,03 

Резервные фонды  01 11 78 1 00  188795,03 

Резервный фонд местной администрации 01 11 78 100 С1403  188795,03 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 100 С1403 800 188 795,03 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   9 429 799 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 годы" 

01 13 02  112400 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Социальная 

поддержка  граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 годы»; 

01 13 02 1   112400 

Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки 
общественным организациям 
ветеранов войны, труда, 
Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов" 

01 13 02 1 02  112400 

Оказание финансовой поддержки 

общественным организациям ветеранов 

войны, труда, Вооруженных Сил и 

правоохранительных органов 

01 13 02 1 0213200  112400 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 02 1 0213200 600 112 400 



Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Беловского района Курской 

области» 

(2015-2020 годы) 

 

01 13 04  1 255 067 

Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации» муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Беловского района 

Курской области»(2015-2020 годы) 

 

01 13 04 1   1 255 067 

Основное мероприятие 

«Осуществление мероприятий в 

области имущественных и земельных 

отношений». 

01 13 04 1 01  1 255 067 

Мероприятия в области имущественных 
отношений 

01 13 04 1 01С1467  400 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 04 1 01С1467 200 400 000 

Оказание финансовой поддержки бюджетам 

поселений на обеспечение мероприятий, 

связанных с оформлением имущества в 

муниципальную собственность 

01 13 04 1 01П1499  855 067 

Межбюджетные трансферты 01 13 04 1 01П1499 500 855 067 

 Муниципальная программа "Развитие 

архивного дела   в Беловском районе Курской 

области  на 2014-2020 годы" 

01 13 10  221 000 

Подпрограмма «Организация 

хранения, комплектования и 

использования документов Архивного 

фонда Курской области и иных 

архивных документов» 

муниципальной программы 

«Развитие архивного дела   в 

Беловском районе Курской области  

на 2014-2020 годы» 

01 13 10 2  221 000 

Основное мероприятие "Проведение 
текущего ремонта помещений и 
оборудования архивного отдела". 

01 13 10 2 01  221 000 

Реализация мероприятий по формированию и 

содержанию муниципальных архивов 

01 13 10 2 01 

С1438 

 221 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 10 2 01 

С1438 

200 221 000 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров  и безопасности 

дорожного движения в Беловском районе 

Курской области в 2015-2020 годах" 

01 13 11  600 000 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения в Беловском районе 

курской области" 

01 13 11 4   600 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного 

значения" 

01 13 11401  600 000 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах 

01 13 11 401 С1459  600 000 



местного значения 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 11 401 С1459 200 600 000 

Муниципальная программа Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2017-

2021 годы» 

01 13 12  30 000 

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  

на  территории  Беловского района»  

01 13 12 2   30 000 

Основное мероприятие "Создание 
комплексной системы мер по 
профилактике потребления наркотиков" 

01 13 12 2 01  30 000 

Создание комплексной системы мер по 

профилактике потребления наркотиков 

01 13 12 201 С 

1486 

 30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 12 201 С 

1486 

200 30 000 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 76  100 000 

Выполнение других обязательств Беловского 

района Курской области 

01 13 76 1 00  100 000 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 

01 13 76 100 С1404  100 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 76 100 С1404 200 100 000 

 Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

01 13 77  1 529 332 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

01 13 77 2 00  1 529 332 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 

01 13 77 2 00С1404  40 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 77 200 С1404 200 0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 2 00С1404 800 40 000 

Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации 

01 13 77 200 С1439  50 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00С1439 200 50 000 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 

4 Федерального закона «Об актах 

гражданского состояния» полномочий 

Российской Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния  

01 13 77 2 00 59300  1 439 332 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 77 2 00 59300 100 744500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 59300 200    694 832,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных казенных 

учреждений 

01 13 79  5 582 000 



расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений, не 

вошедшие в программные мероприятия 

01 13 79 1 00  5 582 000 

расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

01 13 79 1 00С1401  5 582 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 79 1 00С1401 100 2 276 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 79 1 00С1401 200 3 246 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 79 1 00С1401 800 60 000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00   2 377 000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 09   2 347 000 

Муниципальная программа  Беловского 

района Курской области «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в 

Беловском  районе на 2014-2020 годы» 

03 09 13  2 347 000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки в Беловском районе 

на 2015-2020 годы» муниципальной 

программы Беловского района  «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах в 

Беловском районе на 2014-2020 годы» 

03 09 13 1   1647000 

Основное мероприятие 
"совершенствование объединенной 
системы оперативно-диспетчерского 
управления в чрезвычайных 
ситуациях Беловского района Курской 
области" 

03 09 13102  1647000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

03 09 13 1 02С1401  1647000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 09 13 1 02С1401 100 1647000 

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в 

Беловском районе на 2015-2020 годы» 

муниципальной программы Беловского 

района Курской области «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в 

Беловском районе на 2014-2020 годы» 

03 09 13 2   700 000 



Основное мероприятие 
"предупредительные мероприятия по 
защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера". 

03 09 13 2 03  200 000 

Отдельные мероприятия в области 

гражданской обороны, защиты населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

безопасности людей на водных объектах 

03 09   13 2 03С1460 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09   13 2 

03С1460 

200 200 000 

Основное мероприятие "Создание на 
территории Беловского района  
комплексной системы обеспечения 
безопасности жизнедеятельности 
населения Беловского района  АПК 
"Безопасный город" 

03 09 13 2 04  500 000 

Отдельные мероприятия в области 
гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
безопасности людей на водных 
объектах 

03 09   13 2 04С1460 500 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09   13 2 

04С1460 

200 500 000 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14   30 000 

Муниципальная программа Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2017-

2021 годы» 

03 14 12 0  30 000 

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  

на  территории  Беловского района» 

муниципальной программы Беловского 

района Курской области  "Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2017-

2021годы» 

03 14 12 2   30 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

общественной  и личной безопасности 

граждан на территории  Беловского 

района" 

03 14 12 202  30 000 

Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

03 14 12 202 С 

1435 

 30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 12 202 С 

1435 

200 30 000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   46 176 426 

Транспорт 04 08   1 000 000 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров  и безопасности 

дорожного движения в Беловском районе 

Курской области в 2015-2020 годах" 

04 08 11  1 000 000 

Подпрограмма "Развитие пассажирских 

перевозок в Беловском районе Курской 

области"  

04 08 11 3   1 000 000 



Основное мероприятие" Расходы местных 
бюджетов на  поддержку автомобильного 
и других видов транспорта (за 
исключением железнодорожного, водного 
и воздушного транспорта), включая 
обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
Беловского муниципального района для 
отдельных категорий граждан". 

04 08 11 3 01  1 000 000 

Отдельные мероприятия по другим видам 

транспорта 

04 08 11 3 01С1426  1 000 000 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 11 3 01С1426 800 1 000 000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   44 681 077,88 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров  и безопасности 

дорожного движения в Беловском районе 

Курской области в 2015-2020 годах" 

04 09 11  44 681 077,88 

Подпрограмма "Развитие сети 

автомобильных дорог Беловского района 

Курской области"  

04 09 11 2   44 681 077,88 

Основное мероприятие" Расходы  
бюджета Беловского муниципального 
района на капитальный ремонт, 
строительство (реконструкцию) и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения"  

04 09 11 2 01  11 847 570,88 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

04 09 11 201 С14 

24 

 11 847 570,88 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 11 201 С14 

24 

200 11 847 570,88 

Основное мероприятие" проектирование, 
строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с 
твердым покрытием до сельских 
населенных пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего 
пользования 

04 09 11 2 03  32 833 507,00 

Проектирование, строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с твердым 
покрытием до сельских населенных пунктов, 
не имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования 

04 09 11 2 03 13370  21 721 717,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 

04 09 11 2 03 13370 400 21 721 717,00 

Строительство (реконструкция), капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

04 09 11 2 03 13390  10 038 560,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 

04 09 11 2 03 13390 400 10 038 560,00 

Реализация мероприятий по строительству 
(реконструкции), капитальному ремонту, 
ремонту и содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

04 09 11 2 03 S3390  1 073 230,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 

04 09 11 2 03 S3390 400 1 073 230,00 



Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12   495 348,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным  жильем и 

коммунальными услугами граждан 

Беловского  района Курской области" 

04 12 07 0 00 0000  465 348,00 

Подпрограмма Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным 

жильем граждан в Беловском районе Курской 

области муниципальной программы 

"Обеспечение доступным и комфортным  

жильем и коммунальными услугами граждан 

Беловского  района Курской области" 

04 12 07 2 00 0000  465 348,00 

Основное мероприятие "Реализация 
Федерального закона от 24 июля 2007 
года № 221-ФЗ "О государственном 
кадастре недвижимости" 

04 12 07 203  0000  465 348,00 

мероприятия по внесению в Единый 
государственный реестр недвижимости 
сведений о границах муниципальных 
образований и границах населенных 
пунктов 

04 12 0720313600  372 278,00 

Межбюджетные трансферты 04 12 0720313600 500    372 278,00 

Иные межбюджетные трансферты  на 
мероприятия по выполнению 
зелеустроительных работ по 
координированию границ муниципальных 
образований  и границах населенных пунктов  
Курской области 

04 12 07 203 S3600  93 070 

Межбюджетные трансферты 04 12 07 203 S3600 500 93 070 

Муниципальная программа «Развитие малого  

предпринимательства в Беловском районе  

Курской области на 2014 - 2020 годы» 

04 12 15  30000 

Подпрограмма «Содействие развитию малого  

предпринимательства» муниципальной 

программы «Развитие малого  

предпринимательства в Беловском районе  

Курской области на 2014 - 2020 годы» 

04 12 15 1  30000 

Основное мероприятие 
"приобретение специализированного 
демонстрационного оборудования, 
тематических демонстрационных 
стендов, и других материалов для 
участия в региональных и 
межрегиональных выставках" 

04 12 15106  30000 

обеспечение условий для развития малого и 

среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования 

04 12 15 106 С 14 05 30000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 15 106 С 14 

05 

200 30 000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    7 941 783,00 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 02   6 841 783,00 

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды  Беловского района 

Курской области на 2015-2020 годы" 

05 02 06  3 077 703,00 



Подпрограмма «Экология и чистая вода» 

муниципальной программы Беловского 

района Курской области «Охрана окружающей 

среды  Беловского района Курской области на 

2015-2020 годы» 

05 02 06 1   3 077 703,00 

Основное мероприятие "Текущий ремонт 
объектов водоснабжения муниципальной 
собственности"  

05 02 06 1 01  3 077 703,00 

Мероприятия по  обеспечению населения 
экологически чистой питьевой водой  

05 02 06101 С1427  240 758,00 

Межбюджетные трансферты 05 02 06101 С1427 500 240 758,00 

Мероприятия, связанные с проведением 
текущего ремонта объектов водоснабжения 

муниципальной собственности 

05 02 0610113430  2 000 000,00 

Межбюджетные трансферты 05 02 0610113430 500 2 000 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий по 

реализации мероприятий, связанных с 

проведением текущего ремонта объектов 

водоснабжения муниципальной 

собственности 

05 02 06 1 01 S3430  836 945,00 

Межбюджетные трансферты 05 02 06 1 01 S3430 500 836 945,00 

Муниципальная  программа  Беловского 

района Курской области «Социальное 

развитие села в Беловском районе Курской 

области» 

05 02 16  3 764 080,00 

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских 

территорий Беловского района Курской 

области» муниципальной  программы  

Беловского  района Курской области 

«Социальное развитие села в Беловском 

районе Курской области» 

05 02 16 1  3 764 080,00 

Основное мероприятие "Содействие 
развитию социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципальных 
образований Беловского района" 

05 02 16 1 01  3 764 080,00 

Реализация мероприятий, направленных на 
устойчивое развитие сельских территорий 

05 02 16101R0180  2 847 653,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 

05 02 16101R0180 400   1 997 653,00 

Межбюджетные трансферты 05 02 16101R0180 500    850 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на 
устойчивое развитие сельских территорий 

05 02 16 1 01L0180  916 427,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 

05 02 16 1 01L0180 400 766 427,00 

Межбюджетные трансферты 05 02 16 1 01L0180 500 150 000,00 

Благоустройство 05 03   1 100 000 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным  жильем и 

коммунальными услугами население 

Беловского  района Курской области" 

05 03 07   1 100 000 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения Беловского района 

Курской области»  муниципальной программы  

"Обеспечение доступным и комфортным  

жильем и коммунальными услугами население 

Беловского  района Курской области" 

05 03 07 3   1 000 000 

Основное мероприятие"сбор и удаление 

твердых и жидких бытовых отходов" 

05 03 07 3 01  1 000 000 

Мероприятия по сбору и 
транспортированию твердых 
коммунальных  отходов 

05 03 07 3 01С1457  1 000 000 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07 3 01С1457 200 1 000 000 

основное мероприятие"  развития социальной 

и инженерной инфраструктуры 

муниципальных образований " 

05 03 07 3 02  100 000 

Создание условий для развития социальной 
и инженерной инфраструктуры 
муниципальных образований  

05 03 07 3 02С1417  100 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07 3 02С1417 200 100 000 

Образование 07 00   288 323 774 

Дошкольное образование 07 01   46 685 323,03 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Развитие 

образования в Беловском районе  на 2014-2017 

годы 

07 01 03  43 733 472,03 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и 

общего образования детей"  муниципальной 

программы "Развитие образования в  

Беловском районе  на 2014-2017 годы 

07 01 03 2   43 733 472,03 

Основное мероприятие "Реализация 
дошкольных образовательных 
программ" 

07 01 03 2 01  43 733 472,03 

Реализация образовательной программы 

дошкольного образования в части 

финансирования расходов на оплату 

труда работников муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций, расходов на приобретение 

учебных пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий  и оплату 

коммунальных услуг,) 

07 01 03 2 01 13030  16 918 776,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 01 03 2 01 13030 100 16 800 206,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 03 2 01 13030 200 118 570,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

07 01 03 201 С 14 01 24 475 711,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 01 03 201 С 14 

01 

100 9 128 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 03 201 С 14 

01 

200 14 859 711,03 

Иные бюджетные ассигнования 07 01 03 201 С 14 

01 

800 488 000 

Реализация мероприятий 
государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011-
2020 годы 

07 01 03 2 01R0270  2 117 531 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 03 2 01R0270 200 2 117 531 

Реализация мероприятий  государственной 

программы Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

07 01 03 2 01 

L0270 

 221 454 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 03 2 01 

L0270 

200 221 454 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Беловского 

района Курской области на период 2016-2020 

годов" 

07 01 05  2 551 851 

Подпрограмма "Энергосбережение в 

Беловском районе Курской области" 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Беловского 

района Курской области на период 2016-2020 

годов 

07 01 05 1  2 551 851 

Основное мероприятие "Мероприятия в 

области энергосбережения за счет средств 

муниципального района" 

07 01 05 1 01  2 551 851 

Мероприятия в области энергосбережения 07 01 05 101 С 

1434 

 2 551 851 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 05 101 С 

1434 

200 636 104 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

07 01 05 101 С 

1434 

400 1 915 747 

Муниципальная программа Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2015-

2017 годы» 

07 01 12 0  400 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  

на  территории  Беловского района» 

муниципальной программы Беловского 

района Курской области  "Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2015-

2017 годы» 

07 01 12 2   400 000,00 

Основное мероприятие "Установка 

видеонаблюдения в учреждениях образования 
Беловского района" 

07 01 12 204  400 000,00 

Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

07 01 12 204 С 

1435 

 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 12 204 С 

1435 

200 400 000,00 

Общее образование 07 02   217 828 264 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Развитие 

образования в Беловском районе  на 2014-2017 

годы 

07 02 03  211 631 955 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и 

общего образования детей"  муниципальной 

программы "Развитие образования в  

Беловском районе  на 2014-2017 годы 

07 02 03 2   211 631 955 



Основное мероприятие "Реализация 
основных общеобразовательных 
программ" 

07 02 03 2 03  192 359 477 

 Реализация основных и дополнительных 

общеобразовательных программ  в части 

финансирования расходов на оплату труда  

работников муниципальных 

общеобразовательных организаций, расходов 

на приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий и 

оплату коммунальных услуг) 

07 02 03 2 0313 040  161317477 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 02 03 2 0313 040 100 154073467 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 03 2 0313 040 200 7244010 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

07 02 03 203 С 14 01 31 042 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 03 203 С 14 

01 

200 24 846 000 

Иные бюджетные ассигнования 07 02 03 203 С 14 

01 

800 6 196 000 

Основное мероприятие "Содействие 
развитию общего образования" 

07 02 032 04  17 377 717 

Предоставление мер социальной поддержки 
работникам муниципальных 
образовательных организаций 

07 02 03  204 13060  94 057,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 02 03  204 13060 100 94 057,00 

Обеспечение предоставления мер 
социальной поддержки работникам 
муниципальных образовательных 
организаций 

07 02 03  204 S3060  522000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 02 03  204 S3060 100 522 000 

Обеспечение создания в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и 
спортом  

07 02 03 2 04 
R0970 

 1 234 153 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 03 2 04 
R0970 

200 1 234 153 

Выполнение мероприятий, направленных на 
создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом  

07 02 03 2 04 
L0970 

 669 902,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 03 2 04 
L0970 

200 669 902,00 

Дополнительное финансирование 
мероприятий по организации питания 
обучающихся из малообеспеченных и 
многодетных семей, а также обучающихся в 
специальных (коррекционных) классах  
муниципальных  общеобразовательных 
организаций 

07 02 03  2 04 

13090 

 259 919,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 03  2 04 

13090 

200 259 919,00 

Мероприятия по организации питания 
обучающихся из малообеспеченных и 
многодетных семей, а также обучающихся 
в специальных (коррекционных) классах  
муниципальных  общеобразовательных 
организаций 

07 02 03  204 S3090  2 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 03  204 S3090 200 2 200 000 

Проведение капитального ремонта 
муниципальных образовательных 
организаций 

07 02 03  204 13050  8 001 456 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 03  204 13050 200 8 001 456 

Обеспечение проведения капитального 
ремонта муниципальных образовательных 
организаций 

07 02 03  204 S3050  4 396 230 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 03  204 S3050 200 4 396 230 

Основное мероприятие "Развитие 
кадрового потенциала системы 
общего образования детей" 

07 02 03 2 05 
13110 

 1 894 761 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство 

07 02 03 2 05 
13110 

 1 894 761 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 02 03 2 05 
13110 

100 1 894 761 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Беловского 

района Курской областина период 2016-2020 

годов" 

07 02 05  5 721 309 

Подпрограмма "Энергосбережение в 

Беловском районе Курской области" 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Беловского 

района Курской областина период 2016-2020 

годов 

07 02 05 1  5 721 309 

Основное мероприятие "Мероприятия в 

области энергосбережения за счет средств 

муниципального района" 

07 02 05 1 01  5 721 309 

Мероприятия в области энергосбережения 07 02 05 101 С 

1434 

 100 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 05 101 С 

1434 

200 100 000 



развитие социальной и инженерной 

инфраструктуры муниципальных образований 

Курской области 

07 02 0510111500  4 317 863 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

07 02 0510111500 400 4 317 863 

Мероприятия, направленные на  развитие 
социальной и инженерной инфраструктуры 
муниципальных образований Курской 
области 

07 02 05101 S1500  1 303 446 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

07 02 05101 S1500 400 1 303 446 

Муниципальная программа Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2015-

2017 годы» 

07 02 12 0  430 000 

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  

на  территории  Беловского района» 

муниципальной программы Беловского 

района Курской области  "Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2015-

2017 годы» 

07 02 12 2   430 000 

Основное мероприятие "Профилактика 

терроризма и экстремизма на территории  

Беловского района" 

07 02 12 203  430 000 

Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

07 02 12 203 С 

1435 

 430 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 12 203 С 

1435 

200 430 000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области «Содействие 

занятости населения  на 2014 -2020 годы» 

07 02 17  45 000 

Подпрограмма «Содействие временной 

занятости населения» муниципальной 

программы  «Содействие занятости населения 

на 2014 -2020 годы» 

07 02 17 1   45 000 

сановное мероприятие "Организация 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от учебы время". 

07 02 17 1 01  45 000 

Развитие рынка труда, повышение 
эффективности занятости населения 

07 02 17 101С 1436  45 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 17 101С 1436 200 45 000 

Дополнительное образование детей 07 03   11 000 000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Развитие 

образования в Беловском районе на 2014-2020 

годы 

07 03 03  11 000 000 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного 

образования и системы воспитания детей»   

 

07 03 03 3   11 000 000 

Основное мероприятие "Содействие 
развитию дополнительного 
образования" 

07 03 03 3 01  11 000 000 



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

07 03 03 3 01 

С1401 

 11000000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 03 03 3 01 

С1401 

100 9362000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 03 3 01 

С1401 

200 1 499 000 

Иные бюджетные ассигнования 07 03 03 3 01 

С1401 

800 139 000 

Молодежная политика 07 07   6 788 200 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской области» 

на 2017 – 2020 годы" 

07 07 08  6 788 200 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

реализации молодежной политики» 

муниципальной программы Курской области 

«Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в Беловском 

районе Курской области» на 2017 – 2020 годы» 

07 07 08 2   300 000 

 Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по созданию условий для 

поддержки талантливой молодежи, вовлечения 

молодежи в активную общественную  

деятельность, гражданско-патриотическому 

воспитанию и допризывной подготовке" 

07 07 08 2 01  300 000 

Реализация мероприятий в сфере 

молодежной политики 

07 07 08 201С 1414  300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 08 201С 1414 200 290 000 

Иные бюджетные ассигнования 07 07 08 201С 1414 800 10 000 

Подпрограмма «Оздоровление и отдых 

детей» 

муниципальной  программы «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления 

детей, молодежи, развитие физической 

культуры и спорта в Беловском районе 

Курской области» на 2017 – 2020 годы 

 

 

07 07 08 4   6 488 200 

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий связанных с организацией 
отдыха детей в каникулярное время". 

07 07 08 4 02  6 488 200 

Средства муниципального образования на 

развитие системы оздоровления и отдыха 

детей  

07 07 08 402 С 

1458 

 5 203 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

07 07 08 402 С 

1458 

100 1 300 000 



внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 08 402 С 

1458 

200 3 892 000 

Иные бюджетные ассигнования 07 07 08 402 С 

1458 

800 11 000 

Мероприятия, связанные с 

организацией отдыха детей в 

каникулярное время 

07 07 08 402 S 3540  268 800 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

07 07 08 402 S 3540 300 268 800 

Мероприятия, связанные с 

организацией отдыха детей в 

каникулярное время 

07 07 08 402 S 3540  558 098 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 08 402 S 3540 200 558 098 

Организация отдыха детей в 

каникулярное время 

07 07 08 402 1 3540  456 960 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

07 07 08 402 1 3540 300 456 960 

Организация отдыха детей в 

каникулярное время 

07 07 08 402 1 3540  1 342 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 07 08 402 1 3540 200 1 342 

Другие вопросы в области образования 07 09   6 021 987 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Развитие 

образования в Беловском районе на 2014-2020 

годы 

07 09 03  5 971 987 

 Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации» муниципальной программы  

07 09 03 1  5 971 987 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности и выполнение функций 
МКУ "Централизованная Бухгалтерия 
учреждений образования Беловского 
района" 

07 09 03 1 01  5 971 987 

Содержание работников , осуществляющих 

переданные государственные полномочия по 

выплате компенсации части родительской 

платы за содержание ребенка в 

муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

07 09 03 1 01 13120  64 987 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 03 1 01 13120 100 64 987 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

07 09 03 1 01 13120  5907000 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 03 1 01 

С1401 

100 4 942 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 03 1 01 

С1401 

200 960 000 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 03 1 01 

С1401 

800 5 000 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров  и безопасности 

дорожного движения в Беловском районе 

Курской области в 2015-2020 годах" 

07 09 11  50 000 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения в Беловском районе 

курской области" 

07 09 11 4   50 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного 

значения" 

07 09 11401  50 000 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах 

местного значения 

07 09 11 401 С1459  50 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 11 401 С1459 200 50 000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00   19 520 276 

КУЛЬТУРА 08 01   18 209 000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области  

 «Развитие культуры Беловского района на 

2017-2020годы» 

 

08 01 01  18 209 000 

Подпрограмма «Искусство» Муниципальной 

программы Беловского района Курской 

области  «Развитие культуры Беловского 

района на 2017-2020 годы» 

 

08 01 01 1  9 424 700 

Основное мероприятие "Организация и обеспечение 
деятельности МКУ Беловский центр культуры и 
досуга" 

01 1 01  9 424 700 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

08 01 01 101 С1401  9 424 700 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 01 101 С1401 100 6 921 700 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 01 101 С1401 200 2 407 000 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 101 С1401 800 96 000 

Подпрограмма «Наследие» Муниципальной 

программы Беловского района Курской 

области  «Развитие культуры Беловского 

района на 2017-2020 годы» 

 

08 01 01 2  8 784 300 



Основное мероприятие "Организация 
и обеспечение деятельности МКУ 
Беловская межпоселенческая 
библиотека" 

08 01 01 201  8 784 300 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

08 01 01 201 С1401  8 784 300 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 01 201 С1401 100 7 302 300 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 01 201 С1401 200 1 429 000 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 201 С1401 800 53 000 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04   1 311 276 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области  «Развитие культуры 

Беловского района на 2017-2020 годы» 

 

08 04 01  1 311 276 

подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации» Муниципальной программы 

Беловского района Курской области  

«Развитие культуры Беловского района на 

2017-2020годы» 

 

08 04 01 3  1 051 276 

Основное мероприятие "Организация 
и обеспечение деятельности МКУ 
Централизованная бухгалтерия 
учреждений культуры" 

08 04 01 3 01  1 051 276 

содержание работников, осуществляющих 

отдельные государственные полномочия по 

предоставлению работникам муниципальных 

учреждений культуры мер социальной 

поддержки 

08 04 01 3 0113340  24 276 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 01 3 0113340 100 24 276 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

08 04 013 01С1401  1027000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 013 01С1401 100 900 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 013 01С1401 200 125 000 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 013 01С1401 800 2 000 

Подпрограмма «Наследие» Муниципальной 

программы Беловского района Курской 

области  «Развитие культуры Беловского 

района на 2017-2020 годы» 

 

08 04 01 2  260 000 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

содержанию мемориальных комплексов" 

08 04 01 2 02  260 000 

Проведение мероприятий в области культуры 08 04 012 02С1463  260 000 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 012 02С1463 200 260 000 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09    18 078 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 

09 07   18 078 

 Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

09 07 77  18 078 

Осуществление переданных полномочий по 

организации проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных животных 

09 07 77 5 00 0000  18 078 

организация проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных животных 

09 07 77 5 0 12700  18 078 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 07 77 5 0 12700 200 18 078 

Социальная политика 10 00   30 659 380 

Пенсионное обеспечение 10 01   250 000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Социальная 

поддержка граждан Социальная поддержка 

граждан в Беловском районе Курской области 

на 2014 - 2020 годы " 

10 01 02  250 000 

подпрограмма "Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан" 

муниципальной программы "Социальная 

поддержка граждан Социальная поддержка 

граждан в Беловском районе Курской области 

на 2014 - 2020 " 

10 01 02 2   250 000 

Основное мероприятие 
"Предоставление выплат пенсий за 
выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих 
Беловского района, доплат к пенсии" 

10 01 02 2 01  250 000 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 

10 01 02 2 01С1445  250 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 02 2 01С1445 300 250 000 

Социальное обеспечение населения 10 03   24 771 652 

Муниципальная программа  "Социальная 

поддержка граждан  Беловского района 

Курской области на 2014 - 2020 годы" 

10 03 02  10 626 670 

подпрограмма "Развитие мер социальный 

поддержки отдельных категорий граждан" 

муниципальной программы "Социальная 

поддержка граждан  Беловского района 

Курской области на 2014 -2020 годы" 

10 03 02 2   10 626 670 

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации комплекса мер, 
направленных на улучшение 
демографической ситуации в Курской 
области" 

10 03 02 2 02  2 040 983 

Ежемесячное пособие на ребенка 10 03 02 2 0211 130  2 040 983,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 02 2 0211 130 200 5 983,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 02 2 0211 130 300 2 035 000,0 

Основное мероприятие "Оказание мер социальной 
поддержки ветеранам  труда и труженикам тыла" 

02 2 03  5 763 613,0 

Обеспечение мер социальной поддержки 

ветеранов труда 

10 03 02 2 0313 150  5 763 613 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 02 2 0313 150 200 93 613 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 02 2 0313 150 300 5 670 000 

Обеспечение мер социальной поддержки 

тружеников тыла 

10 03 02 2 0313 160  2 000 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

10 03 02 2 0313 160 200 33 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 02 2 0313 160 300 1 967 000 

Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки 
реабилитированным лицам" 

10 03 02 2 04  127 684 

Обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 

10 03 02 2 0411 170  127 684,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 02 2 0411 170 200 2 684,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 02 2 0411 170 300 125 000,0 

Основное мероприятие "Оказание 
социальной поддержки отдельным 
категориям граждан по обеспечению 
продовольственными товарами" 

10 03 02 2 05  684 390,0 

предоставление социальной поддержки 

отдельным категориям граждан по 

обеспечению продовольственными товарами 

10 03 0220511180  684 390,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 0220511180 200 12 390,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 0220511180 300 672 000,0 

Основное мероприятие "Формирование 

доступной среды жизнедеятельности лиц с 

ограниченными способностями" 

10 03 02 206  10 000,0 

Мероприятия по формированию доступной 

среды жизнедеятельности для лиц с 

ограниченными способностями 

10 03 02 2 06С1483  10 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 02 2 06С1483 200 10 000,0 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Развитие 

образования Беловском районе на 2014-2020 

годы 

10 03 03  12 796 275 

 Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации»  

10 03 03 1  12 796 275 

Основные мероприятие "Компенсация 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и  освещения работникам 

муниципальных образовательных 

организаций" 

10 03 03102  12 796 275 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по финансовому обеспечению мер 
социальной поддержки на предоставление 

компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и  освещения 
работникам муниципальных образовательных 

организаций 

10 03 03 1 02 13070  12 796 275 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 03 1 02 13070 300 12 796 275 



Муниципальная программа Беловского 

района Курской области  «Развитие 

культуры Беловского района на 2017-2020 

годы» 

 

10 03 01  1 348 707 

Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации» Муниципальной программы 

Беловского района Курской области  

«Развитие культуры Беловского района на 

2017-2020годы» 

 

10 03 01 3   1 348 707 

Основные мероприятие "Компенсация 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и  освещения работникам 

муниципальных учреждений культуры" 

10 03 01 3 02  1 348 707 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению работникам 

муниципальных учреждений культуры 

мер социальной поддержки 

10 03 01 3 02 13350  1 348 707 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 01 3 02 13350 300 1 348 707 

Охрана семьи и детства 10 04   4 403 728 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014-2020 годы" 

10 04 02  3 070 226 

Подпрограмма "Улучшение демографической 

ситуации, совершенствование поддержки семь 

и детей" Муниципальной программы 

Беловского района Курской области 

"Социальная поддержка граждан в Беловском 

районе Курской области 2014-2020 годы" 

10 04 02 3   3 070 226 

Основное мероприятие "Организация 
осуществления государственных 
выплат и пособий гражданам, 
имеющим детей, детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, предоставление 
областного материнского капитала" 

10 04 02 3 02  3 070 226 

Содержание ребенка в семье опекуна  и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

10 04 02 3 02 13 

190 

 3 070 226 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 02 3 02 13 

190 

300 3 070 226 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Развитие 

образования Беловского района Курской 

области" (2014-2020 годы) 

10 04 03  1 333 502 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и 

общего образования детей"  муниципальной 

программы "Развитие образования Беловского 

района Курской области" (2014-2020 годы) 

10 04 03 2  1 333 502 

Основное мероприятие "Содействие 
развитию дошкольного образования" 

10 04 03 2 02  1 333 502 

Выплата компенсации части родительской 

платы  

10 04 03 202 13 000  1333502 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 03 202 13 000 300 1 333 502 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

10 06   1 234 000 



Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Социальная 

поддержка граждан Социальная поддержка 

граждан в Беловском районе Курской области 

на 2014 - 2020 годы " 

10 06 02  1 185 000 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Социальная 

поддержка  граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 годы»; 

10 06 02 1  1 185 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности и выполнение функций 
отдела соцобеспечения 
администрации Беловского района" 

10 06 02 1 01  1 185 000 

содержание работников, осуществляющих 

переданные государственные полномочия 

в сфере социальной защиты населения 

10 06 02 1 0113 220  1 185 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 06 02 1 0113 220 100 1 178 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 02 1 0113 220 200  

Иные бюджетные ассигнования 10 06 02 1 0113 220 800 7 000 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

10 06 73  49000 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

10 06 73 1 00  49000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

10 06 73 100С 1402  49000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 06 73 100С 1402 100 49000 

Физическая культура и спорт 11    400000 

Массовый спорт 11 02 08  400 000 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской области» 

на 2017 – 2020 годы» 

11 02 08 3  400 000 

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и 

спорта» Муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской области» на 2017 – 2020годы» 

400 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
организации и проведения 
физкультурных и массовых спортивных 
мероприятий"  

11 02 08 3 01  200 000 

Создание условий, обеспечивающих 

повышение мотивации жителей 

муниципального образования к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом и 

ведению здорового образа жизни 

11 02 08 3 01С1406  200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

11 02 08 3 01С1406 200 200 000 



(муниципальных) нужд 

Основное мероприятие "Материально-

техническое обеспечение спортивных сборных 

команд  муниципального района (отдельных 

спортсменов муниципального района"  

11 02 08 3 02  200 000 

Создание условий для успешного выступления 

спортсменов муниципального образования на 

областных спортивных соревнованиях и 

развития спортивного резерва 

11 02 08 3 02С1407  200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 08 3 02С1407 200 200 000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14 00   6204137 

Межбюджетные трансферы общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

14 01   6204137 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, 

муниципальным долгом 

и повышения устойчивости бюджетов 

муниципального района «Беловский район» на 

2015-2020 годы 

 »  

 

14 01 14  6204137 

Подпрограмма «Эффективная система 

межбюджетных отношений муниципального 

района «Беловский  район»   

14 01 14 2  6 204 137 

Основное мероприятие 
"Выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований" 

14 01 14 201  6 204 137 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 

14 01 14 2 01 13450  6 204 137 

Межбюджетные трансферты 14 01 14 2 01 13450 500 6 204 137 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 9 

К решению Представительного Собрания  

Беловского района  №III-29/1 от 11 июля  2017 года 

О внесении изменений в Решение  

Представительного Собрания  
Беловского района  №III-24/1 от 23 декабря 2016 года 

 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2017 год 

 и плановый период 2018-2019 годов» 
 

 
Ведомственная структура расходов 

бюджета муниципального района «Беловский район» на 2017 год. 

 
Наименование  Рз ПР ЦСР ВР сумма рублей 

ВСЕГО РАСХОДОВ  0 0 000 00 00 0 433 970 814,94 

Администрация Беловского 

района 

001     87 354 024,91 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01    25 716 494,03 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

001 01 02   1450000 

функционирование главы муниципального 
образования 

001 01 02 71  1450000 

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00  1450000 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

001 01 02 71 1 00С1402 1450000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 02 71 1 
00С1402 

100 1 450 000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

001 01 04   15 615 367 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области" 

001 01 04 02 0  711000 

Подпрограмма "Улучшение демографической 
ситуации, совершенствование поддержки семь 
и детей" Муниципальной программы 
Беловского района Курской области 
"Социальная поддержка граждан в Беловском 
районе Курской области" (2014-2020 годы) 

001 01 04 02 3  711000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству" 

001 01 04 02301  711000 

Содержание работников осуществляющих 
переданные государственные полномочия по 
организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству 

001 01 04 023011317
0 

 711000 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 04 023011317
0 

100 711000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 04 023011317
0 

200  

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Беловском 

районе Курской области на 2014-2020 годы» 

001 01 04 09   500000 

Подпрограмма "Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной 

службы" муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы в 

Беловском районе Курской области на 

2014-2020 годы» 

001 01 04 09 1   500 000 

Основное мероприятие "обучение 

(повышение квалификации 

муниципальных служащих, обучающих 

семинаров, консультационных семинаров и 

лекций); 

001 01 04 09 1 01  50000 

Мероприятия направленные на развитие 

муниципальной службы 

001 01 04 09 101С1437 50000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 04 09 
101С1437 

200 50 000 

Основное мероприятие  "Обеспечение 

материально- техническими ресурсами и 
информационно – коммуникационное 
сопровождение 60 рабочих мест 
муниципальных служащих Беловского 
района" 

001 01 04 9 102  450 000 

Мероприятия направленные на развитие 

муниципальной службы 

001 01 04 09 102С1437 450 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 04 09 
102С1437 

200 450 000 

 Муниципальная программа "Развитие 
архивного дела   в Беловском районе Курской 
области  на 2014-2020 годы" 

001 01 04 10  221 267 

Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 
муниципальной программы «Развитие 

архивного дела   в Беловском районе 

Курской области  на 2014-2020 годы» 

001 01 04 10 1   221 267 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий в сфере 
архивного дела" 

001 01 04 10 1 01  221 267 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере архивного дела 

001 01 04 10 1 0113360 221 267 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 10 1 
0113360 

100 221 267 

Муниципальная программа Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в 
Беловском районе Курской области на 2017-

001 01 04 12  474 000 



2021 годы» 

Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий 

реализации» муниципальной программы 
Беловского района Курской области  
Профилактика преступлений и иных 
правонарушений в Беловском районе Курской 
области на 2017-2021 годы» 

001 01 04 12 1   474 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий по 
обеспечению деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и 
защите  их прав и административной 
комиссии" 

001 01 04 12 1 01  474 000 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

001 01 04 1 210 113 
180 

 237 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 04 1 210 113 

180 

100 237 000 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации и обеспечению 
деятельности административных комиссий 

001 01 04 1 210 113 
480 

 237000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 04 1 210 113 
480 

100 237000 

Муниципальная программа Беловского района 
Курской области «Содействие занятости 
населения в Беловском районе Курской 
области на 2014 - 2020 годы» 

001 01 04 17  237 000 

Подпрограмма «Развитие институтов рынка 
труда» муниципальной программы Беловского 
района Курской области «Содействие 

занятости населения в Беловском районе 
Курской области на 2014-2020 годы» 

001 01 04 17 2   237 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий в сфере 
трудовых отношений" 

001 01 04 17 2 01  237 000 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере трудовых отношений 
 

001 01 04 17 2 01  13310 237 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 04 17 2 01  
13310 

100 237 000 

Обеспечение функционирования местных 
администраций 

001 01 04 73  13448400 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 

001 01 04 73 1 00  13448400 



Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

001 01 04 73 100С 1402 13146000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 04 73 100С 

1402 

100 12384000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 04 73 100С 
1402 

200 757 000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 100С 
1402 

800 5000 

Осуществление переданных полномочий в 
сфере внутреннего муниципального 
финансового контроля 

001 01 04 73 100П 1485 302400 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 04 73 100П 
1485 

100 302400 

 Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

001 01 04 77  23 700 

Осуществление переданных полномочий по 

организации проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных 

животных 

001 01 04 77 5 00 0000 23 700 

Содержание работников осуществляющих 

отдельные государственные полномочия по 

организации проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных 

животных 

001 01 04 77 5 0 12712 23 700 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 77 5 0 

12712 

100 23 700 

Резервные фонды 001 01 11   188795,03 

Резервные фонды органов местного 
самоуправления 

001 01 11 78  188795,03 

Резервные фонды  001 01 11 78 1 00  188795,03 

Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 100 С1403 188795,03 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 100 
С1403 

800 188 795,03 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   8 462 332 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Беловского района Курской 
области» 
(2015-2020 годы) 
 

001 01 13 04  400 000 

Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий 
реализации» муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами Беловского района 
Курской области» 
(2015-2020 годы) 

 

001 01 13 04 1   400 000 

Основное мероприятие 

«Осуществление мероприятий в 

области имущественных и земельных 

отношений». 

001 01 13 04 1 01  400 000 



Мероприятия в области имущественных 
отношений 

001 01 13 04 1 01С1467 400 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 04 1 

01С1467 

200 400 000 

 Муниципальная программа "Развитие 
архивного дела   в Беловском районе Курской 
области  на 2014-2020 годы" 

001 01 13 10  221 000 

Подпрограмма «Организация 

хранения, комплектования и 

использования документов 
Архивного фонда Курской области и 

иных архивных документов» 

муниципальной программы «Развитие 
архивного дела   в Беловском районе 

Курской области  на 2014-2020 годы» 

001 01 13 10 2  221 000 

Основное мероприятие "Проведение 
текущего ремонта помещений и 
оборудования архивного отдела". 

001 01 13 10 2 01  221 000 

Реализация мероприятий по формированию и 
содержанию муниципальных архивов 

001 01 13 10 2 01 С1438 221 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 10 2 01 
С1438 

200 221 000 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров  и безопасности 

дорожного движения в Беловском 

районе Курской области в 2015-2020 

годах" 

001 01 13 11  600 000 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения в Беловском районе 

курской области"  

001 01 13 11 4   600 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного 

значения" 

001 01 13 11401  600 000 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах 

местного значения 

001 01 13 11 401 С1459 600 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 11 401 
С1459 

200 600 000 

Муниципальная программа Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в 
Беловском районе Курской области на 2017-

2021 годы» 

001 01 13 12  30 000 

Подпрограмма «Обеспечение  

правопорядка  на  территории  Беловского 

района» 

001 01 13 12 2   30 000 

Основное мероприятие "Создание 
комплексной системы мер по 
профилактике потребления 
наркотиков" 

001 01 13 12 2 01  30 000 

Создание комплексной системы мер по 

профилактике потребления наркотиков 

001 01 13 12 201 С 1486 30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 12 201 С 

1486 

200 30 000 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

001 01 13 76  100 000 



Выполнение других обязательств Беловского 
района Курской области 

001 01 13 76 1 00  100 000 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 

001 01 13 76 100 С1404 100 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 76 100 
С1404 

200 100 000 

 Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

001 01 13 77  1 529 332 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

001 01 13 77 2 00  1 529 332 

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

001 01 13 77 2 00С1404 40 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 77 200 

С1404 

200 0 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 77 2 
00С1404 

800 40 000 

Реализация мероприятий по распространению 
официальной информации 

001 01 13 77 200 С1439 50 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 77 2 
00С1439 

200 50 000 

Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 

4 Федерального закона «Об актах 
гражданского состояния» полномочий 
Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния  

001 01 13 77 2 00 59300 1 439 332 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 13 77 2 00 
59300 

100 744500 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 77 2 00 
59300 

200    694 832,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных казенных 

учреждений 

001 01 13 79  5 582 000 

расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений, не 

вошедшие в программные мероприятия 

001 01 13 79 1 00  5 582 000 

расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

001 01 13 79 1 00С1401 5 582 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 13 79 1 
00С1401 

100 2 276 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 79 1 
00С1401 

200 3 246 000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 79 1 

00С1401 

800 60 000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

001 03 00   2 377 000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

001 03 09   2 347 000 



оборона 

Муниципальная программа  Беловского 

района Курской области «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Беловском  районе на 

2014-2020 годы» 

001 03 09 13  2 347 000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки в Беловском 

районе на 2014-2020 годы» муниципальной 

программы Беловского района  «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Беловском районе на 

2014-2020 годы» 

001 03 09 13 1   1647000 

Основное мероприятие 
"совершенствование 
объединенной системы 
оперативно-диспечерского 
управления в чрезвычайных 
ситуациях Беловского района 
Курской области" 

001 03 09 13102  1647000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

001 03 09 13 1 02С1401 1647000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 03 09 13 1 
02С1401 

100 1647000 

Подпрограмма «Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера в Беловском районе на 2015-2020 

годы» муниципальной программы 

Беловского района Курской области 

«Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в Беловском 

районе на 2014-2020 годы» 

001 03 09 13 2   700 000 

Основное мероприятие 
"предупредительные мероприятия по 
защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера". 

001 03 09 13 2 03  200 000 

Отдельные мероприятия в области 

гражданской обороны, защиты 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, безопасности 

людей на водных объектах 

001 03 09   13 2 03С1460 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 09   13 2 

03С1460 

200 200 000 

Основное мероприятие "Создание 
на территории Беловского района  
комплексной системы обеспечения 
безопасности жизнедеятельности 

001 03 09 13 2 04  500 000 



населения Беловского района  АПК 
"Безопасный город" 

Отдельные мероприятия в области 
гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
безопасности людей на водных 
объектах 

001 03 09   13 2 04С1460 500 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 09   13 2 

04С1460 

200 500 000 

Муниципальная программа Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в 
Беловском районе Курской области на 2017-
2021 годы» 

001 03 14 12 0  30 000 

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  
на  территории  Беловского района» 
муниципальной программы Беловского района 
Курской области Профилактика преступлений 
и иных правонарушений в Беловском районе 
Курской области на 2017-2021 годы» 

001 03 14 12 2   30 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

общественной  и личной безопасности 

граждан на территории  Беловского 

района" 

001 03 14 12 202  30 000 

Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 
правопорядка на территории 

муниципального образования 

001 03 14 12 202 С 1435 30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 14 12 202 С 
1435 

200 30 000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 00 000 00 00  45 711 078 

Транспорт 001 04 08   1 000 000 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров  и безопасности 

дорожного движения в Беловском 

районе Курской области в 2015-2020 

годах" 

001 04 08 11  1 000 000 

Подпрограмма "Развитие посажирских 
перевозок в Беловском районе Курской 
области"  

001 04 08 11 3   1 000 000 

Основное мероприятие" Расходы местных 
бюджетов на  поддержку автомобильного 
и других видов транспорта (за 
исключением железнодорожного, водного 
и воздушного транспорта), включая 
обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
Беловского муниципального района для 
отдельных категорий граждан". 

001 04 08 11 3 01   

Отдельные мероприятия по другим видам 
транспорта 

001 04 08 11 3 01С1426 1 000 000 

Иные бюджетные ассигнования 001 04 08 11 3 

01С1426 

800 1 000 000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09   44 681 077,88 



Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров  и безопасности 

дорожного движения в Беловском 

районе Курской области в 2015-2020 

годах" 

001 04 09 11  44 681 077,88 

Подпрограмма "Развитие сети 

автомобильных дорог Беловского 

района Курской области"  

001 04 09 11 2   44 681 077,88 

Основное мероприятие" Расходы  
бюджета Беловского муниципального 
района на капитальный ремонт, 
строительство (реконструкцию) и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения"  

001 04 09 11 2 01  11 847 570,88 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

001 04 09 11 201 С14 24 11 847 570,88 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 09 11 201 С14 

24 

200 11 847 570,88 

Основное мероприятие" 
проектирование, строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с 
твердым покрытием до сельских 
населенных пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего 
пользования 

001 04 09 11 2 03  32 833 507,00 

Проектирование, строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с 
твердым покрытием до сельских 
населенных пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего 
пользования 

001 04 09 11 2 03 13370 21 721 717,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

001 04 09 11 2 03 

13370 

400 21 721 717,00 

Строительство (реконструкция), 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

001 04 09 11 2 03 13390 10 038 560,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

001 04 09 11 2 03 

13390 

400 10 038 560,00 

Реализация мероприятий по 
строительству (реконструкции), 
капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

001 04 09 11 2 03 S3390 1 073 230,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности 

001 04 09 11 2 03 

S3390 

400 1 073 230,00 

Муниципальная программа «Развитие 

малого  предпринимательства в Беловском 

районе  Курской области на 2014 - 2020 

годы» 

001 04 12 15  30000 



Подпрограмма «Содействие развитию 

малого  предпринимательства» 

муниципальной программы «Развитие 

малого  предпринимательства в Беловском 

районе  Курской области на 2014 - 2020 

годы» 

001 04 12 15 1  30000 

Основное мероприятие 
"приобретение 
специализированного 
демонстрационного оборудования, 
тематических демонстрационных 
стендов, и других материалов для 
участия в региональных и 
межрегиональных выставках" 

001 04 12 15106  30000 

обеспечение условий для развития малого и 

среднего предпринимательства на территории 
муниципального образования 

001 04 12 15 106 С 14 05 30000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 15 106 С 

14 05 

200 30 000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

001 05    3 864 080 

Муниципальная  программа  Беловского 

района Курской области «Социальное 

развитие села в Беловском районе Курской 

области» 

001 05 02 16  2 764 080,00 

Подпрограмма «Устойчивое развитие 

сельских территорий Беловского района 

Курской области» муниципальной  

программы  Беловского  района Курской 

области «Социальное развитие села в 

Беловском районе Курской области» 

001 05 02 16 1  2 764 080,00 

Основное мероприятие 
"Содействие развитию социальной 
и инженерной инфраструктуры 
муниципальных образований 
Беловского района" 

001 05 02 16 1 01  2 764 080,00 

Реализация мероприятий, направленных 
на устойчивое развитие сельских 
территорий 

001 05 02 16101R018
0 

 1 997 653,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности 

001 05 02 16101R018

0 

400   1 997 653,00 

Реализация мероприятий, направленных 
на устойчивое развитие сельских 
территорий 

001 05 02 16 1 01L0180 766 427,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 02 16 1 

01L0180 

200  

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

001 05 02 16 1 

01L0180 

400 766 427,00 

Благоустройство 001 05 03   1 100 000 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным  жильем и 

коммунальными услугами население 

Беловского  района Курской области" 

001 05 03 07   1 100 000 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения Беловского района 
Курской области»  муниципальной программы  
"Обеспечение доступным и комфортным  
жильем и коммунальными услугами население 

001 05 03 07 3   1 100 000 



Беловского  района Курской области" 

Основное мероприятие «сбор и удаление 
твердых и жидких бытовых отходов" 

001 05 03 07 3 01  1 000 000 

Мероприятия по сбору и 
транспортированию твердых 
коммунальных  отходов 

001 05 03 07 3 01С1457 1 000 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 07 3 
01С1457 

200 1 000 000 

основное мероприятие"  развития 

социальной и инженерной инфраструктуры 

муниципальных образований " 

001 05 03 07 3 02  100 000 

Создание условий для развития 
социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципальных 
образований  

001 05 03 07 3 02С1417 100 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 07 3 

02С1417 

200 100 000 

Образование 001 07    6 347 069 

Общее образование 001 07 02   5 621 309 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Беловского 

района Курской области на период 2016-

2020 годов" 

001 07 02 05  5 621 309 

Подпрограмма "Энергосбережение в 

Беловском районе Курской области" 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Беловского 

района Курской области на период 2016-

2020 годов 

001 07 02 05 1  5 621 309 

Основное мероприятие "Мероприятия в 

области энергосбережения за счет средств 

муниципального района" 

001 07 02 05 1 01  5 621 309 

развитие социальной и инженерной 

инфраструктуры муниципальных 

образований Курской области 

001 07 02 051011150

0 

 4 317 863 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

001 07 02 051011150

0 

400 4 317 863 

Мероприятия, направленные на  развитие 
социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципальных 
образований Курской области 

001 07 02 05101 S1500 1 303 446 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

001 07 02 05101 

S1500 

400 1 303 446 

Молодежная политика  001 07 07   725 760 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры и 
спорта в Беловском районе Курской области» 
на 2017 – 2020 годы» 

001 07 07 08  725 760 

Подпрограмма «Оздоровление и отдых 

детей» 

муниципальной  программы «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления 

детей, молодежи, развитие физической 

001 07 07 08 4   725 760 



культуры и спорта в Беловском районе 

Курской области» на 2017 – 2020 годы» 

 

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий связанных с организацией 
отдыха детей в каникулярное время". 

001 07 07 08 4 02  725 760 

Организация отдыха детей в 

каникулярное время 

001 07 07 08 402 1 3540 456 960 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

001 07 07 08 402 1 

3540 

300 456 960 

Мероприятия, связанные с 

организацией отдыха детей в 
каникулярное время 

001 07 07 08 402 S 3540 268 800 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

001 07 07 08 402 S 

3540 

300 268 800 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 001 09    18 078 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 

001 09 07   18 078 

 Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

001 09 07 77  18 078 

Осуществление переданных полномочий по 

организации проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных 

животных 

001 09 07 77 5 00 0000 18 078 

организация проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных 

животных 

001 09 07 77 5 0 12700 18 078 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 09 07 77 5 0 

12700 

200 18 078 

Социальная политика 001 10 00   3 320 226 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   250 000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014-2020 гоы" 

001 10 01 02  250 000 

подпрограмма "Развитие мер социальеной 

поддержки отдельных категорий граждан" 

муниципальной программы "Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014-2020 годы" 

001 10 01 02 2   250 000 

Основное мероприятие 
"Предоставление выплат пенсий за 
выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих Беловского 
района, доплат к пенсии" 

001 10 01 02 2 01  250 000 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных служащих 

001 10 01 02 2 01С1445 250 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

001 10 01 02 2 
01С1445 

300 250 000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области" 

001 10 04 02  3 070 226 

Подпрограмма "Улучшение демографической 
ситуации, совершенствование поддержки семь 
и детей" Муниципальной программы 
Беловского района Курской области 
"Социальная поддержка граждан в Беловском 
районе Курской области" (2014-2020 годы) 

001 10 04 02 3   3 070 226 



Основное мероприятие "Организация 
осуществления государственных 
выплат и пособий гражданам, 
имеющим детей, детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, предоставление 
областного материнского капитала" 

001 10 04 02 3 01  3 070 226 

Содержание ребенка в семье опекуна  и 
приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

001 10 04 02 3 01 13 190 3 070 226 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

001 10 04 02 3 01 13 
190 

300 3 070 226 

Управление финансов 

администрации Беловского 

района 

002     26 889 325 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 002 01    4 281 467 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

002 01 03   1001000 

Обеспечение деятельности представительного 
органа  муниципального образования 

002 01 03 75  1001000 

Аппарат Представительного Собрания 
Беловского района курской области 

002 01 03 75 3 00  1001000 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

002 01 03 75 3 00С1402 1001000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

002 01 03 75 3 
00С1402 

100 900000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

002 01 03 75 3 
00С1402 

200 100 000 

Иные бюджетные ассигнования 002 01 03 75 3 
00С1402 

800 1000 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

002 01 06   2 313 000 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного и 

ответственного управления 

муниципальными финансами, 

муниципальным долгом 

и повышения устойчивости бюджетов 

муниципального района «Беловский 

район» на 2015-2020 годы»  

 

002 01 06 14  2313000 

Подпрограмма Управление муниципальной 

программой иа обеспечение реализации 

муниципальной программы 

муниципального района «Беловский  

район» 

002 01 06 14 3   2313000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности и выполнение функций 
управления финансов администрации 
Беловского района" 

002 01 06 14 3   2313000 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

002 01 06 14 3 01  2313000 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

002 01 06 14 3 
01С1402 

100 1 780 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

002 01 06 14 3 
01С1402 

200 531 000 

Иные бюджетные ассигнования 002 01 06 14 3 

01С1402 

800 2000 

Другие общегосударственные вопросы 002 01 13   967 467 

Муниципальная программа Беловского района 
Курской области "Социальная поддержка 
граждан в Беловском районе Курской области 
на 2014-2020 годы" 

002 01 13 02  112400 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Социальная 

поддержка  граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 годы»; 

002 01 13 02 1   112400 

Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки 
общественным организациям 
ветеранов войны, труда, 
Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов" 

002 01 13 02 1 02  112400 

Оказание финансовой поддержки 
общественным организациям ветеранов 
войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов 

002 01 13 02 1 0213200 112400 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

002 01 13 02 1 
0213200 

600 112 400 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Беловского района Курской 
области» 
(2015-2017 годы) 

 

002 01 13 04  855 067,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий 
реализации» муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами Беловского района 
Курской области» 

(2015-2017 годы) 

002 01 13 04 1   855 067,00 

Основное мероприятие 
«Осуществление мероприятий в 

области имущественных и земельных 

отношений». 

002 01 13 04 1 01  855 067,00 

Оказание финансовой поддержки бюджетам 
поселений на обеспечение мероприятий, 
связанных с оформлением имущества в 
муниципальную собственность 

002 01 13 04 1 01П1499 855 067,00 

Межбюджетные трансферты 002 01 13 04 1 

01П1499 

500 855 067 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 002 04 00   465 348,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

002 04 12   465 348,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным  жильем и 

коммунальными услугами граждан 

Беловского  района Курской области" 

002 04 12 07 0 00 0000 465 348,00 



Подпрограмма Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным 

жильем граждан в Беловском районе 

Курской области муниципальной 

программы "Обеспечение доступным и 

комфортным  жильем и коммунальными 

услугами граждан Беловского  района 

Курской области" 

002 04 12 07 2 00 0000 465 348,00 

Основное мероприятие "Реализация 
Федерального закона от 24 июля 2007 
года № 221-ФЗ "О государственном 
кадастре недвижимости" 

002 04 12 07 203  0000 465 348,00 

мероприятия по внесению в Единый 
государственный реестр 
недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и 
границах населенных пунктов 

002 04 12 072031360
0 

 372 278,00 

Межбюджетные трансферты 002 04 12 072031360
0 

500    372 278,00 

Иные межбюджетные трансферты  на 
мероприятия по выполнению 
землеустроительных работ по 
координированию границ муниципальных 
образований  и границах населенных 
пунктов  Курской области 

002 04 12 07 203 S3600 93 070 

Межбюджетные трансферты 002 04 12 07 203 

S3600 

500 93 070 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

002 05    4 077 703,00 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 002 05 02   4 077 703,00 

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды  Беловского района 

Курской области на 2015-2020 годы" 

002 05 02 06  3 077 703,00 

Подпрограмма «Экология и чистая вода» 

муниципальной программы Беловского 

района Курской области «Охрана 

окружающей среды  Беловского района 

Курской области на 2015-2020 годы» 

002 05 02 06 1   3 077 703,00 

Основное мероприятие "Текущий ремонт 
объектов водоснабжения муниципальной 
собственности"  

002 05 02 06 1 01  3 077 703,00 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по 
обеспечению населения экологически 
чистой питьевой водой 

002 05 02 06101 П1427 240 758,00 

Межбюджетные трансферты 002 05 02 06101 

П1427 

500 240 758,00 

Мероприятия, связанные с проведением 
текущего ремонта объектов 

водоснабжения муниципальной 
собственности 

002 05 02 061011343
0 

 2 000 000,00 

Межбюджетные трансферты 002 05 02 061011343
0 

500 2 000 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий 

по реализации мероприятий, связанных с 

проведением текущего ремонта объектов 

водоснабжения муниципальной 

собственности 

002 05 02 06 1 01 S3430 836 945,00 

Межбюджетные трансферты 002 05 02 06 1 01 

S3430 

500 836 945,00 

Муниципальная  программа  Беловского 

района Курской области «Социальное 

развитие села в Беловском районе Курской 

002 05 02 16  1 000 000,00 



области» 

Подпрограмма «Устойчивое развитие 

сельских территорий Беловского района 

Курской области» муниципальной  

программы  Беловского  района Курской 

области «Социальное развитие села в 

Беловском районе Курской области» 

002 05 02 16 1  1 000 000,00 

Основное мероприятие 
"Содействие развитию социальной 
и инженерной инфраструктуры 
муниципальных образований 
Беловского района" 

002 05 02 16 1 01  1 000 000,00 

Реализация мероприятий, направленных 
на устойчивое развитие сельских 
территорий 

002 05 02 16101R018
0 

 850 000,00 

Межбюджетные трансферты 002 05 02 16101R018

0 

500    850 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию мероприятий, направленных 
на устойчивое развитие сельских 
территорий 

002 05 02 16 1 01L0180 150 000,00 

Межбюджетные трансферты 002 05 02 16 1 

01L0180 

500 150 000,00 

Социальная политика 002 10 00   11 860 670 

Социальное обеспечение населения 002 10 03   10 626 670 

Муниципальная программа  "Социальная 

поддержка граждан  Беловского района 

Курской области на 2014 - 2020 годы" 

002 10 03 02  10 626 670 

подпрограмма "Развитие мер социальеной 

поддержки отдельных категорий граждан" 

муниципальной программы "Социальная 

поддержка граждан  Беловского района 

Курской области на 2014 -2020 годы" 

002 10 03 02 2   10 626 670 

Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
комплекса мер, направленных на 
улучшение демографической 
ситуации в Курской области" 

002 10 03 02 2 02  2 040 983 

Ежемесячное пособие на ребенка 002 10 03 02 2 0211 130 2 040 983,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 10 03 02 2 0211 
130 

200 5 983,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

002 10 03 02 2 0211 
130 

300 2 035 000,0 

Основное мероприятие "Оказание 
мер социальной поддержки 
ветеранам  труда и труженикам 
тыла" 

002   02 2 03  5 763 613,0 

Обеспечение мер социальной поддержки 

ветеранов труда 

002 10 03 02 2 0313 150 5 763 613 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 10 03 02 2 0313 
150 

200 93 613 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

002 10 03 02 2 0313 
150 

300 5 670 000 

Обеспечение мер социальной поддержки 

тружеников тыла 

002 10 03 02 2 0313 160 2 000 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

002 10 03 02 2 0313 
160 

200 33 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

002 10 03 02 2 0313 
160 

300 1 967 000 



Основное мероприятие "Оказание 
мер социальной поддержки 
реабилитированным лицам" 

002 10 03 02 2 04  127 684 

Обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от 

политических репрессий 

002 10 03 02 2 0411 170 127 684,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 10 03 02 2 0411 
170 

200 2 684,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

002 10 03 02 2 0411 
170 

300 125 000,0 

Основное мероприятие "Оказание 
социальной поддержки отдельным 
категориям граждан по 
обеспечению 
продовольственными товарами" 

002 10 03 02 2 05  684 390,0 

предоставление социальной поддержки 

отдельным категориям граждан по 

обеспечению продовольственными 

товарами 

002 10 03 022051118
0 

 684 390,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 10 03 022051118
0 

200 12 390,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

002 10 03 022051118
0 

300 672 000,0 

Основное мероприятие "Формирование 

доступной среды жизнедеятельности лиц с 

ограниченными способностями" 

002 10 03 02 206  10 000,0 

Мероприятия по формированию доступной 

среды жизнедеятельности для лиц с 

ограниченными способностями 

002 10 03 02 2 06С1483 10 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 10 03 02 2 
06С1483 

200 10 000,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

002 10 06   1 234 000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Социальная 

поддержка граждан Социальная поддержка 

граждан в Беловском районе Курской 

области на 2014 - 2020 годы " 

002 10 06 02  1 185 000 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Социальная 

поддержка  граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 годы»; 

002 10 06 02 1  1 185 000 

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности и 
выполнение функций отдела 
соцобеспечения администрации 
Беловского района" 

002 10 06 02 1 01  1 185 000 

содержание работников, 

осуществляющих переданные 

государственные полномочия в сфере 

социальной защиты населения 

002 10 06 02 1 0113 220 1 185 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

002 10 06 02 1 0113 

220 

100 1 178 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 10 06 02 1 0113 

220 

200 0 



Иные бюджетные ассигнования 002 10 06 02 1 0113 

220 

800 7 000 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

002 10 06 73  49000 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

002 10 06 73 1 00  49000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

002 10 06 73 100С 1402 49000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

002 10 06 73 100С 

1402 

100 49000 

Межбюджетные трансферы общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

002 14    6204137 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

002 14 01   6204137 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного и 

ответственного управления 

муниципальными финансами, 

муниципальным долгом 

и повышения устойчивости бюджетов 

муниципального района «Беловский 

район» на 2015-2020 годы»  

 

002 14 01 14  6204137 

Подпрограмма «Эффективная система 
межбюджетных отношений муниципального 
района «Беловский  район»    

002 14 01 14 2  6 204 137 

Основное мероприятие 
"Выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований" 

002 14 01 14 201  6 204 137 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 

002 14 01 14 2 01 13450 6 204 137 

Межбюджетные трансферты 002 14 01 14 2 01 
13450 

500 6 204 137 

Отдел по вопросам культуры, 

молодежной политики, 

физкультуры и спорта 

Администрации Беловского 

района Курской области 

003     29 091 983 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 01    1 085 000 

Обеспечение функционирования местных 
администраций 

003 01 04 73  1085000 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 

003 01 04 73 1 00  1085000 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

003 01 04 73 100С 1402 1085000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

003 01 04 73 100С 
1402 

100 1068000 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

003 01 04 73 100С 
1402 

200 15000 

Иные бюджетные ассигнования 003 01 04 73 100С 
1402 

800 2000 

Образование 003 07    6 638 000 

Дополнительное образование детей 003 07 03   6 338 000 

Муниципальная программа Беловского района 
Курской области "Развитие образования 
Беловского района Курской области" (2014-
2020 годы) 

003 07 03 03  6 338 000 

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного 

образования и системы воспитания 

детей»  муниципальной  

программы  «"Развитие образования 

Беловского района Курской области" 

(2014-2020 годы» 

 

003 07 03 03 3   6 338 000 

Основное мероприятие "Содействие 
развитию дополнительного 
образования" 

003 07 03 03 3 01  6 338 000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

003 07 03 03 3 01 С1401 6 338 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

003 07 03 03 3 01 

С1401 

100 5468000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

003 07 03 03 3 01 

С1401 

200 842 000 

Иные бюджетные ассигнования 003 07 03 03 3 01 

С1401 

800 28 000 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

003 07 07   300 000 

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры и 
спорта в Беловском районе Курской области» 
на 2017 – 2020 годы» 

003 07 07 08  300 000 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

реализации молодежной политики» 
муниципальной программы  «Повышение 
эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры и 
спорта в Беловском районе Курской области» 
на 2017 – 2020 годы» 

003 07 07 08 2   300 000 

 Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по созданию условий для 
поддержки талантливой молодежи, 
вовлечения молодежи в активную 
общественную  деятельность, гражданско-
патриотическому воспитанию и допризывной 
подготовке" 

003 07 07 08 2 01  300 000 

Реализация мероприятий в сфере 

молодежной политики 

003 07 07 08 201С 1414 300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

003 07 07 08 201С 

1414 

200 290 000 



(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 003 07 07 08 201С 

1414 

800 10 000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  003 08 00   19 270 276 

КУЛЬТУРА 003 08 01   18 209 000 

Муниципальная программа Беловского района 
Курской области  
 «Развитие культуры Беловского района на 
2017-2020годы» 
 

003 08 01 01  18 209 000 

Подпрограмма «Искусство» 

Муниципальной программы Беловского 

района Курской области  

 «Развитие культуры Беловского района на 

2017-2020 годы» 

 

003 08 01 01 1  9 424 700 

Основное мероприятие "Организация 
и обеспечение деятельности МКУ 
Беловский центр культуры и досуга" 

003 08 01 01 1 01  9 424 700 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 

003 08 01 01 101 С1401 9 424 700 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

003 08 01 01 101 
С1401 

100 6 921 700 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

003 08 01 01 101 
С1401 

200 2 407 000 

Иные бюджетные ассигнования 003 08 01 01 101 
С1401 

800 96 000 

Подпрограмма «Наследие» Муниципальной 

программы Беловского района Курской 

области  

 «Развитие культуры Беловского района на 

2017-2020годы» 

 

003 08 01 01 2  8 784 300 

Основное мероприятие "Организация 
и обеспечение деятельности МКУ 
Беловская межпоселенческая 
библиотека" 

003 08 01 01 201  8 784 300 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 

003 08 01 01 201 С1401 8 784 300 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

003 08 01 01 201 

С1401 

100 7 302 300 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

003 08 01 01 201 
С1401 

200 1 429 000 

Иные бюджетные ассигнования 003 08 01 01 201 
С1401 

800 53 000 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

003 08 04   1 061 276 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области  «Развитие 

культуры Беловского района на 2017-2020 

годы» 

003 08 04 01  1 061 276 



подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий 
реализации» Муниципальной программы 
Беловского района Курской области  

«Развитие культуры Беловского района на 
2017-2020 годы» 
 

003 08 04 01 3  1 051 276 

Основное мероприятие "Организация 
и обеспечение деятельности МКУ 
Централизованная бухгалтерия 
учреждений культуры" 

003 08 04 01 3 01  24 276 

содержание работников, осуществляющих 
отдельные государственные полномочия по 
предоставлению работникам муниципальных 
учреждений культуры мер социальной 
поддержки 

003 08 04 01 3 0113340 24 276 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

003 08 04 01 3 
0113340 

100 24 276 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

003 08 04 013 01С1401 1027000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

003 08 04 013 
01С1401 

100 900 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

003 08 04 013 
01С1401 

200 125 000 

Иные бюджетные ассигнования 003 08 04 013 
01С1401 

800 2 000 

Подпрограмма «Наследие» Муниципальной 

программы Беловского района Курской 

области  «Развитие культуры Беловского 

района на 2017-2020 годы» 

 

003 08 04 01 2  10 000 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

содержанию мемориальных комплексов" 

003 08 04 01 2 02  10 000 

Проведение мероприятий в области 

культуры 

003 08 04 012 02С1463 10 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

003 08 04 012 
02С1463 

200 10 000 

Социальная политика 003 10 00   1 698 707 

Социальное обеспечение населения 003 10 03   1 698 707 

Муниципальная программа Беловского района 
Курской области "Развитие образования 
Беловского района Курской области" (2014-
2020годы) 

003 10 03 03  350 000 

 Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий 
реализации» муниципальной программы 
«Развитие образования Беловского района 
Курской области" (2014-2020 годы» 

003 10 03 03 1  350 000 

основное мероприятие "Компенсация 
расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и  освещения работникам 
муниципальных образовательных 
организаций" 

003 10 03 03102  350 000 



Осуществление отдельных государственных 
полномочий по финансовому обеспечению мер 

социальной поддержки на предоставление 
компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и  освещения 

работникам муниципальных образовательных 
организаций 

003 10 03 03 1 02 13070 350 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

003 10 03 03 1 02 

13070 

300 350 000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области  «Развитие 

культуры Беловского района на 2017-2020 

годы» 
 

003 10 03 01  1 348 707 

Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий 
реализации» Муниципальной программы 
Беловского района Курской области  
«Развитие культуры Беловского района на 
2017-2020 годы» 
 

003 10 03 01 3   1 348 707 

основное мероприятие "Компенсация 
расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и  освещения работникам 
муниципальных учреждений культуры" 

003 10 03 01 3 02  1 348 707 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению работникам 

муниципальных учреждений культуры 

мер социальной поддержки 

003 10 03 01 3 02 13350 1 348 707 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

003 10 03 01 3 02 
13350 

300 1 348 707 

Физическая культура и спорт 003 11    400000 

Массовый спорт 003 11 02   400000 

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры и 
спорта в Беловском районе Курской области» 
на 2017 – 2020 годы» 

003 11 02 08  400 000 

Подпрограмма «Реализация муниципальной 
политики в сфере физической культуры и 
спорта» муниципальной программы 
Муниципальная программа «Повышение 
эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры и 
спорта в Беловском районе Курской области» 

на 2017 – 2020 годы» 

003 11 02 08 3  400 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
организации и проведения физкультурных 
и массовых спортивных мероприятий"  

003 11 02 08 3 01  200 000 

Создание условий, обеспечивающих 
повышение мотивации жителей 

муниципального образования к регулярным 
занятиям физической культурой и спортом и 
ведению здорового образа жизни 

003 11 02 08 3 01С1406 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

003 11 02 08 3 
01С1406 

200 200 000 

Основное мероприятие "Материально-
техническое обеспечение спортивных сборных 
команд  муниципального района (отдельных 
спортсменов муниципального района"  

003 11 02 08 3 02  200 000 



Создание условий для успешного выступления 
спортсменов муниципального образования на 
областных спортивных соревнованиях и 
развития спортивного резерва 

003 11 02 08 3 02С1407 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

003 11 02 08 3 
02С1407 

200 200 000 

Управление образования 

администрации Беловского 

района 

004     290 635 482 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 004 01    1 267 000 

Обеспечение функционирования местных 
администраций 

004 01 04 73  1267000 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 

004 01 04 73 1 00  1267000 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

004 01 04 73 100С 1402 1267000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 01 04 73 100С 
1402 

100 1264000 

Иные бюджетные ассигнования 004 01 04 03 201 С 
14 01 

800 3000 

Образование  07 00   275 338 705 

Дошкольное образование 004 07 01   46 685 323,03 

Муниципальная программа Беловского района 
Курской области "Развитие образования в 
Беловском  районе на 2014-2020годы 

004 07 01 03  43 733 472,03 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и 
общего образования детей"   

004 07 01 03 2   43 733 472,03 

Основное мероприятие "Реализация 
дошкольных образовательных 
программ" 

004 07 01 03 2 01  43 733 472,03 

Реализация образовательной программы 

дошкольного образования в части 

финансирования расходов на оплату 

труда работников муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций, расходов на приобретение 

учебных пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий  и оплату 
коммунальных услуг) 

004 07 01 03 2 01 13030 16 918 776,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

004 07 01 03 2 01 

13030 

100 16 800 206,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 07 01 03 2 01 

13030 

200 118 570,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

004 07 01 03 201 С 14 01 24 475 711,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

004 07 01 03 201 С 
14 01 

100 9 128 000,00 



внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 01 03 201 С 

14 01 

200 14 859 711,03 

Иные бюджетные ассигнования 004 07 01 03 201 С 

14 01 

800 488 000 

Реализация мероприятий 
государственной программы 
Российской Федерации "Доступная 
среда" на 2011-2020 годы 

004 07 01 03 2 01R0270 2 117 531 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 01 03 2 

01R0270 

200 2 117 531 

Реализация мероприятий  государственной 

программы Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

004 07 01 03 2 01 L0270 221 454 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 01 03 2 01 

L0270 

200 221 454 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Беловского 

района Курской области на период 2016-

2020 годов" 

004 07 01 05  2 551 851 

Подпрограмма "Энергосбережение в 

Беловском районе Курской области" 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Беловского 

района Курской области на период 2016-

2020 годов 

004 07 01 05 1  2 551 851 

Основное мероприятие "Мероприятия в 

области энергосбережения за счет средств 

муниципального района" 

004 07 01 05 1 01  2 551 851 

Мероприятия в области энергосбережения 004 07 01 05 101 С 1434 2 551 851 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 01 05 101 С 

1434 

200 636 104 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

004 07 01 05 101 С 

1434 

400 1 915 747 

Муниципальная программа Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 

2015-2017 годы» 

004 07 01 12 0  400 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение  

правопорядка  на  территории  Беловского 

района» муниципальной программы 

Беловского района Курской области  

"Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Беловском районе 

Курской области на 2015-2017 годы» 

004 07 01 12 2   400 000,00 

Основное мероприятие "Установка 
видеонаблюдения в учреждениях образования 
Беловского района" 

004 07 01 12 204  400 000,00 

Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

004 07 01 12 204 С 1435 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 01 12 204 С 

1435 

200 400 000,00 



Общее образование 004 07 02   212 206 955 

Муниципальная программа Беловского района 
Курской области "Развитие образования в 

Беловском  районе на 2014-2020годы 

004 07 02 03  211 631 955 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и 
общего образования детей"   

004 07 02 03 2   211 631 955 

Основное мероприятие "Реализация 
основных общеобразовательных 
программ" 

004 07 02 03 2 03  192 359 477 

 Реализация основных и дополнительных 
общеобразовательных программ  в части 
финансирования расходов на оплату труда  
работников муниципальных 

общеобразовательных организаций, расходов 
на приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий 
и оплату коммунальных услуг) 

004 07 02 03 2 0313 040 161317477 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

004 07 02 03 2 0313 
040 

100 154073467 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 07 02 03 2 0313 
040 

200 7244010 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

004 07 02 03 203 С 14 01 31 042 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 07 02 03 203 С 

14 01 

200 24 846 000 

Иные бюджетные ассигнования 004 07 02 03 203 С 

14 01 

800 6 196 000 

Основное мероприятие "Содействие 
развитию общего образования" 

004 07 02 032 04  17 377 717 

Предоставление мер социальной 
поддержки работникам муниципальных 
образовательных организаций 

004 07 02 03  204 13060 94 057,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 07 02 03  204 

13060 

100 94 057,00 

Обеспечение предоставления мер 
социальной поддержки работникам 
муниципальных образовательных 

организаций 

004 07 02 03  204 S3060 522000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

004 07 02 03  204 
S3060 

100 522 000 

Обеспечение создания в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической 
культурой и спортом  

004 07 02 03 2 04 R0970 1 234 153 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

004 07 02 03 2 04 
R0970 

200 1 234 153 



Выполнение мероприятий, направленных 
на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом  

004 07 02 03 2 04 L0970 669 902,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

004 07 02 03 2 04 
L0970 

200 669 902,00 

Дополнительное финансирование 
мероприятий по организации питания 
обучающихся из малообеспеченных и 
многодетных семей, а также обучающихся 
в специальных (коррекционных) классах  
муниципальных  общеобразовательных 
организаций 

004 07 02 03  2 04 13090 259 919,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

004 07 02 03  2 04 

13090 

200 259 919,00 

Мероприятия по организации питания 
обучающихся из малообеспеченных и 
многодетных семей, а также обучающихся 
в специальных (коррекционных) классах  
муниципальных  общеобразовательных 
организаций 

004 07 02 03  204 S3090 2 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 07 02 03  204 

S3090 

200 2 200 000 

Проведение капитального ремонта 
муниципальных образовательных 
организаций 

004 07 02 03  204 13050 8 001 456 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 02 03  204 

13050 
200 8 001 456 

Обеспечение проведения капитального 
ремонта муниципальных образовательных 
организаций 

004 07 02 03  204 S3050 4 396 230 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 02 03  204 
S3050 

200 4 396 230 

Основное мероприятие "Развитие 
кадрового потенциала системы 
общего образования детей" 

004 07 02 03 2 05 13110 1 894 761 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство 

004 07 02 03 2 05 13110 1 894 761 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

004 07 02 03 2 05 
13110 

100 1 894 761 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Беловского 

района Курской области на период 2016-

2020 годов" 

004 07 02 05  100 000 

Подпрограмма "Энергосбережение в 

Беловском районе Курской области" 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Беловского 

района Курской области на период 2016-

2020 годов 

004 07 02 05 1  100 000 

Основное мероприятие "Мероприятия в 

области энергосбережения за счет средств 

муниципального района" 

004 07 02 05 1 01  100 000 

Мероприятия в области энергосбережения 004 07 02 05 101 С 1434 100 000 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 07 02 05 101 С 

1434 

200 100 000 

Муниципальная программа Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 

2015-2017 годы» 

004 07 02 12 0  430 000 

Подпрограмма «Обеспечение  

правопорядка  на  территории  Беловского 

района» муниципальной программы 

Беловского района Курской области  

"Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Беловском районе 

Курской области на 2015-2017 годы» 

004 07 02 12 2   430 000 

Основное мероприятие 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории  

Беловского района" 

004 07 02 12 203  430 000 

Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

004 07 02 12 203 С 1435 430 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 07 02 12 203 С 

1435 

200 430 000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области «Содействие занятости 
населения в  Беловском районе Курской 
области на 2014-2020 годы» 

004 07 02 17  45 000 

Подпрограмма «Содействие временной 
занятости отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы  «Содействие 
занятости населения в Беловском районе 
Курской области на 2014 - 2020 годы» 

004 07 02 17 1   45 000 

основное мероприятие "Организация 
временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время". 

004 07 02 17 1 01  45 000 

Развитие рынка труда, повышение 
эффективности занятости населения 

004 07 02 17 101С 1436 45 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 07 02 17 101С 

1436 

200 45 000 

Дополнительное образование  004 07 03   4 662 000 

Муниципальная программа Беловского района 
Курской области "Развитие образования в 
Беловском  районе на 2014-2020годы 

004 07 03 03  4 662 000 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного 

образования и системы воспитания 

детей»  

 

004 07 03 03 3   4 662 000 

Основное мероприятие "Содействие 
развитию дополнительного 
образования" 

004 07 03 03 3 01  4 662 000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

004 07 03 03 3 01 С1401 4662000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

004 07 03 03 3 01 

С1401 

100 3894000 



внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 07 03 03 3 01 

С1401 

200 657 000 

Иные бюджетные ассигнования 004 07 03 03 3 01 

С1401 

800 111 000 

Молодежная политика  004 07 07   5 762 440 

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 
спорта в Беловском районе Курской области» 
на 2017 – 2020 годы» 

004 07 07 08  5 762 440 

Подпрограмма «Оздоровление и отдых 

детей» 

муниципальной  программы «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления 

детей, молодежи, развитие физической 
культуры и спорта в Беловском районе 

Курской области» на 2017 – 2020годы» 

 

004 07 07 08 4   5 762 440 

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий связанных с организацией 
отдыха детей в каникулярное время". 

004 07 07 08 4 02  5 203 000 

Средства муниципального образования на 
развитие системы оздоровления и отдыха 
детей  

004 07 07 08 402 С 1458 5 203 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

004 07 07 08 402 С 

1458 

100 1 300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 07 07 08 402 С 

1458 

200 3 892 000 

Иные бюджетные ассигнования 004 07 07 08 402 С 

1458 

800 11 000 

Мероприятия, связанные с 

организацией отдыха детей в 

каникулярное время 

004 07 07 08 402 S 3540 558 098,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

004 07 07 08 402 S 

3540 

200 558 098 

Организация отдыха детей в 

каникулярное время 

004 07 07 08 402 1 3540 1 342,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

004 07 07 08 402 1 

3540 

200 1 342 

Другие вопросы в области образования 004 07 09   6 021 987 

Муниципальная программа Беловского района 
Курской области "Развитие образования в 
Беловском  районе на 2014-2020 годы 

004 07 09 03  5 971 987 

 Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий 

реализации»  

004 07 09 03 1  5 971 987 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности и выполнение функций 
МКУ "Централизованная Бухгалтерия 
учреждений образования Беловского 
района" 

004 07 09 03 1 01  5 971 987 



Содержание работников , осуществляющих 
переданные государственные полномочия по 
выплате компенсации части родительской 
платы за содержание ребенка в 

муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

004 07 09 03 1 01 13120 64 987 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

004 07 09 03 1 01 
13120 

100 64 987 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 

004 07 09 03 1 01 13120 5907000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

004 07 09 03 1 01 

С1401 

100 4 942 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 09 03 1 01 
С1401 

200 960 000 

Иные бюджетные ассигнования 004 07 09 03 1 01 
С1401 

800 5 000 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров  и безопасности 

дорожного движения в Беловском 

районе Курской области в 2015-2020 

годах" 

004 07 09 11  50 000 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения в Беловском районе 
Курской области"  

004 07 09 11 4   50 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного 

значения" 

004 07 09 11401  50 000 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах 

местного значения 

004 07 09 11 401 С1459 50 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 07 09 11 401 
С1459 

200 50 000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  004 08    250 000 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

004 08 04   250 000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области  «Развитие 

культуры Беловского района на 2017-2020 

годы» 

 

004 08 04   250 000 

Подпрограмма «Наследие» Муниципальной 

программы Беловского района Курской 

области  «Развитие культуры Беловского 

района на 2017-2020 годы» 

 

004 08 04 01 2  250 000 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

содержанию мемориальных комплексов" 

004 08 04 01 2 02  250 000 

Проведение мероприятий в области 

культуры 

004 08 04 012 02С1463 250 000 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

004 08 04 012 
02С1463 

200 250 000 

Социальная политика 004 10 00   13 779 777 

Муниципальная программа Беловского района 
Курской области "Развитие образования в 
Беловском  районе на 2014-2020 годы 

004 10 03 03  12 446 275 

 Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий 

реализации» муниципальной программы 

004 10 03 03 1  12 446 275 

основное мероприятие "Компенсация 
расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и  освещения работникам 
муниципальных образовательных 
организаций" 

004 10 03 03102  12 446 275 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по финансовому обеспечению мер 
социальной поддержки на предоставление 

компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и  освещения 
работникам муниципальных образовательных 

организаций 

004 10 03 03 1 02 13070 12 446 275 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

004 10 03 03 1 02 

13070 

300 12 446 275 

Охрана семьи и детства 004 10 04   1 333 502 

Муниципальная программа Беловского района 
Курской области "Развитие образования в 
Беловском  районе на 2014-2020 годы 

004 10 04 03  1 333 502 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и 
общего образования детей"  

004 10 04 03 2  1 333 502 

Основное мероприятие "Содействие 
развитию дошкольного образования" 

004 10 04 03 2 02  1 333 502 

Выплата компенсации части родительской 

платы 

004 10 04 03 202 13 000 1333502 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

004 10 04 03 202 13 
000 

300 1 333 502 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 11 

К решению Представительного Собрания  

Беловского района  №III-29/1 от 11 июля  2017 года 

О внесении изменений в Решение  
Представительного Собрания  

Беловского района  №III-24/1 от 23 декабря 2016 года 

 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2017 год 

 и плановый период 2018-2019 годов» 
 

Распределение бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Беловского района и 

непрограммым направлениям деятельности) группам (подгруппам) видам расходов 

классификации расходов бюджета на 2017 

 
НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ    

 КОД ВР сумма рублей 

ВСЕГО РАСХОДОВ   433 970 
814,94 

ПРОГРАММНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ   408 228 510 

Муниципальная программа Беловского района Курской области  
 «Развитие культуры Беловского района на 2017-2020годы» 
 

01  20 868 983 

Подпрограмма «Искусство» Муниципальной программы 

Беловского района Курской области   «Развитие культуры 

Беловского района на 2017-2020 годы» 

 

01 1  9 424 700 

Основное мероприятие "Организация и обеспечение 
деятельности МКУ Беловский центр культуры и 
досуга" 

01 1 01  9 424 700 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

01 101 С1401  9 424 700 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 101 С1401 100 6 921 700 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 101 С1401 200 2 407 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 101 С1401 800 96 000 

Подпрограмма «Наследие» Муниципальной программы 

Беловского района Курской области   «Развитие культуры 

Беловского района на 2017-2020 годы» 

 

01 2  9 044 300 

Основное мероприятие "Организация и обеспечение 
деятельности МКУ Беловская межпоселенческая 
библиотека" 

01 201  8 784 300 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

01 201 С1401  8 784 300 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 201 С1401 100 7 302 300 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 201 С1401 200 1 429 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 201 С1401 800 53 000 

Основное мероприятие "Мероприятия по содержанию 

мемориальных комплексов" 

012 02  260 000 



Проведение мероприятий в области культуры 012 02С1463  260 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 02С1463 200 260 000 

подпрограмма «Управление муниципальной программой и 
обеспечение условий реализации» Муниципальной программы 
Беловского района Курской области  «Развитие культуры 
Беловского района на 2017-2020 годы» 
 

01 3  2 399 983 

Основное мероприятие "Организация и обеспечение 
деятельности МКУ Централизованная бухгалтерия 
учреждений культуры" 

01 3 01  1 051 276 

содержание работников, осуществляющих отдельные 
государственные полномочия по предоставлению работникам 
муниципальных учреждений культуры мер социальной поддержки 

01 3 0113340  24 276 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 3 0113340 100 24 276 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

013 01С1401  1027000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

013 01С1401 100 900 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

013 01С1401 200 125 000 

Иные бюджетные ассигнования 013 01С1401 800 2 000 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и 
обеспечение условий реализации» муниципальной программы  
«Развитие культуры Беловского района курской области»; 

013  1 348 707 

Основне мероприятие "Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и  освещения работникам муниципальных 
учреждений культуры" 

01 3 02  1 348 707 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по предоставлению работникам муниципальных 

учреждений культуры мер социальной поддержки 

01 3 02 13350  1 348 707 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 3 02 13350 300 1 348 707 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014-2020 годы" 

02 0  15 955 296 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы « Социальная поддержка граждан в Беловском 

районе Курской области на 2014 - 2020 годы»; 

02 1  1 297 400 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и 
выполнение функций отдела соцобеспечения 
администрации Беловского района" 

02 1 01  1 185 000 

содержание работников, осуществляющих переданные 

государственные полномочия в сфере социальной защиты 

населения 

02 1 0113 220  1 185 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

02 1 0113 220 100 1 178 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 1 0113 220 200  

Иные бюджетные ассигнования 02 1 0113 220 800 7 000 



Основное мероприятие "Оказание мер социальной 
поддержки общественным организациям ветеранов 
войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов" 

02 1 02  112400 

Оказание финансовой поддержки общественным организациям 
ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 
органов 

02 1 0213200  112400 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
02 1 0213200 600 112 400 

подпрограмма "Развитие мер социальный поддержки 

отдельных категорий граждан" муниципальной программы 

"Социальная поддержка граждан Социальная поддержка 

граждан в Беловском районе Курской области на 2014 - 2020 

годы" 

02 2   10 876 670 

Основное мероприятие "Предоставление выплат 
пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих Беловского района, доплат 
к пенсии" 

02 2 01  250 000 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих 

02 2 01С1445  250 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01С1445 300 250 000 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
комплекса мер, направленных на улучшение 
демографической ситуации в Курской области" 

02 2 02  2 040 983 

Ежемесячное пособие на ребенка 02 2 0211 130  2 040 983,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 2 0211 130 200 5 983,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 0211 130 300 2 035 000,0 

Основное мероприятие "Оказание мер социальной 
поддержки ветеранам  труда и труженикам тыла" 

02 2 03  5 763 613,0 

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 02 2 0313 150  5 763 613 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 2 0313 150 200 93 613 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 0313 150 300 5 670 000 

Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 02 2 0313 160  2 000 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 2 0313 160 200 33 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 0313 160 300 1 967 000 

Основное мероприятие "Оказание мер социальной 
поддержки реабилитированным лицам" 

02 2 04  127 684 

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц 
и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 

02 2 0411 170  127 684,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 2 0411 170 200 2 684,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 0411 170 300 125 000,0 

Основное мероприятие "Оказание социальной 
поддержки отдельным категориям граждан по 
обеспечению продовольственными товарами" 

02 2 05  684 390,0 

предоставление социальной поддержки отдельным категориям 
граждан по обеспечению продовольственными товарами 

0220511180  684 390,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0220511180 200 12 390,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0220511180 300 672 000,0 

Основное мероприятие "Формирование доступной среды 

жизнедеятельности лиц с ограниченными способностями" 

02 206  10 000,0 

Мероприятия по формированию доступной среды 
жизнедеятельности для лиц с ограниченными способностями 

02 2 06С1483  10 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 2 06С1483 200 10 000,0 



Подпрограмма "Улучшение демографической ситуации, 
совершенствование поддержки семь и детей" Муниципальной 
программы Беловского района Курской области "Социальная 
поддержка граждан в Беловском районе Курской области на 2014-

2020 годы" 

02 3   3 781 226 

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения 
переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству" 

02 3 01  711000 

Содержание работников осуществляющих переданные 
государственные полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 

02 3 01 13170  711000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

02 3 01 13170 100 711000 

Основное мероприятие "Организация осуществления 
государственных выплат и пособий гражданам, 
имеющим детей, детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, предоставление областного 
материнского капитала" 

02 3 02  3 070 226 

Содержание ребенка в семье опекуна  и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

02 3 02 13 190  3 070 226 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3 02 13 190 300 3 070 226 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Развитие 

образования в Беловском районе  на 2014-2020 

годы 

03 0 0000  286 467 191 

 Подпрограмма «Управление муниципальной программой и 
обеспечение условий реализации»  

03 1  18 768 262 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и 
выполнение функций МКУ "Централизованная 
Бухгалтерия учреждений образования Беловского 
района" 

03 1 01  5 971 987 

Содержание работников , осуществляющих переданные 
государственные полномочия по выплате комписации части 
родительской платы за содержание ребенка в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

03 1 01 13120  64 987 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

03 1 01 13120 100 64 987 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

03 1 01 13120  5907000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

03 1 01 С1401 100 4 942 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 1 01 С1401 200 960 000 

Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 С1401 800 5 000 

Основные мероприятие "Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и  освещения работникам муниципальных 
образовательных организаций" 

03102  12 796 275 



Осуществление отдельных государственных полномочий по 
финансовому обеспечению мер социальной поддержки на 

предоставление компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и  освещения работникам муниципальных 
образовательных организаций 

03 1 02 13070  12 796 275 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 02 13070 300 12 796 275 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования 
детей"  

03 2   256 698 929,03 

Основное мероприятие "Реализация дошкольных 
образовательных программ" 

03 2 01  43 733 472,03 

Реализация образовательной программы дошкольного 

образования в части финансирования расходов на оплату 
труда работников муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, расходов на приобретение 

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий  и оплату 

коммунальных услуг) 

03 2 01 13030  16 918 776,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03 2 01 13030 100 16 800 206,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 2 01 13030 200 118 570,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальными учреждениями 

03 201 С 14 01  24 475 711,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

03 201 С 14 01 100 9 128 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 201 С 14 01 200 14 859 711,03 

Иные бюджетные ассигнования 03 201 С 14 01 800 488 000 

Реализация мероприятий государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-
2020 годы 

03 2 01R0270  2 117 531 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 2 01R0270 200 2 117 531 

Реализация мероприятий  государственной программы 

Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

03 2 01 L0270  221 454 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 2 01 L0270 200 221 454 

Основное мероприятие "Содействие развитию 
дошкольного образования" 

03 2 02  1 333 502 

Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность 

03 202 13 000  1333502 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 202 13 000 300 1 333 502 

Основное мероприятие "Реализация основных 
общеобразовательных программ" 

03 2 03  192 359 477 

 Реализация основных общеобразовательных программ  в части 
финансирования расходов на оплату труда  работников 
муниципальных общеобразовательных организаций, расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и 

оплату коммунальных услуг) 

03 2 0313 040  161317477 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

03 2 0313 040 100 154073467 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 2 0313 040 200 7244010 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальными учреждениями 

03 203 С 14 01  31 042 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 203 С 14 01 200 24 846 000 

Иные бюджетные ассигнования 03 203 С 14 01 800 6 196 000 

Основное мероприятие "Содействие развитию общего 
образования" 

032 04  17 377 717 

Предоставление мер социальной поддержки работникам 
муниципальных образовательных организаций 

03  204 13060  94 057,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03  204 13060 100 94 057,00 

Обеспечение предоставления мер социальной 

поддержки работникам муниципальных 

образовательных организаций 

03  204 S3060  522000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03  204 S3060 100 522 000 

Обеспечение создания в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и спортом  

03 2 04 
R0970 

 1 234 153 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 04 
R0970 

200 1 234 153 

Выполнение мероприятий, направленных на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом  

03 2 04 L0970  669 902,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 04 L0970 200 669 902,00 

Дополнительное финансирование мероприятий по 
организации питания обучающихся из малообеспеченных и 
многодетных семей, а также обучающихся в специальных 
(коррекционных) классах  муниципальных  
общеобразовательных организаций 

03  2 04 13090  259 919,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03  2 04 13090 200 259 919,00 

Мероприятия по организации питания обучающихся из 
малообеспеченных и многодетных семей, а также 
обучающихся в специальных (коррекционных) классах  
муниципальных  общеобразовательных организаций 

03  204 S3090  2 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03  204 S3090 200 2 200 000 

Проведение капитального ремонта муниципальных 
образовательных организаций 

03  204 13050  8 001 456 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03  204 13050 200 8 001 456 

Обеспечение проведения капитального ремонта 
муниципальных образовательных организаций 

03  204 S3050  4 396 230 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03  204 S3050 200 4 396 230 

Основное мероприятие "Развитие кадрового 
потенциала системы общего образования детей" 

03 2 05   1 894 761 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 

03 2 05 13110  1 894 761 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

03 2 05 13110 100 1 894 761 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования и системы воспитания детей 

03 3   11 000 000 

Основное мероприятие "Содействие развитию 
дополнительного образования" 

03 3 01  11 000 000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальными учреждениями 

03 3 01 С1401  11000000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

03 3 01 С1401 100 9362000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 3 01 С1401 200 1 499 000 

Иные бюджетные ассигнования 03 3 01 С1401 800 139 000 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Беловского района Курской 

области» 

(2015-2020 годы) 

" 

04 0   1 255 067 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и 
обеспечение условий реализации» муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Беловского района Курской области» 
(2015-2020 годы) 
 

04 1   1 255 067 

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий 

в области имущественных и земельных отношений». 

04 1 01  1 255 067 

Мероприятия в области имущественных отношений 04 1 01С1467  400 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 1 01С1467 200 400 000 

Оказание финансовой поддержки бюджетам поселений на 

обеспечение мероприятий, связанных с оформлением 

имущества в муниципальную собственность 

04 1 01П1499  855 067 

Межбюджетные трансферты 04 1 01П1499 500 855 067 

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Беловского района Курской 

области на период 2016-2020 годов" 

05  8 273 160 

Подпрограмма "Энергосбережение в Беловском районе 

Курской области" Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности Беловского района Курской областина период 

2016-2020 годов 

05 1  8 273 160 

Основное мероприятие "Мероприятия в области 

энергосбережения за счет средств муниципального района" 

05 1 01  8 273 160 

Мероприятия в области энергосбережения 05 101 С 1434  2 651 851 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 101 С 1434 200 736 104 

    

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

05 101 С 1434 400 1 915 747 

развитие социальной и инженерной инфраструктуры 

муниципальных образований Курской области 

0510111500  4 317 863 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0510111500 400 4 317 863 



Мероприятия, направленные на  развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры муниципальных образований 
Курской области 

05101 S1500  1 303 446 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

05101 S1500 400 1 303 446 

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды  

Беловского района Курской области на 2015-2020 годы" 

06  3 077 703,00 

Подпрограмма «Экология и чистая вода» муниципальной 

программы Беловского района Курской области «Охрана 

окружающей среды  Беловского района Курской области на 

2015-2020 годы» 

06 1   3 077 703,00 

Основное мероприятие "Текущий ремонт объектов 
водоснабжения муниципальной собственности"  

06 1 01  3 077 703,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по обеспечению населения экологически чистой 
питьевой водой 

06101 П1427  240 758,00 

Межбюджетные трансферты 06101 П1427 500 240 758,00 

Мероприятия, связанные с проведением текущего ремонта 
объектов водоснабжения муниципальной собственности 

0610113430  2 000 000,00 

Межбюджетные трансферты 0610113430 500 2 000 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

переданных полномочий по реализации мероприятий, 

связанных с проведением текущего ремонта объектов 

водоснабжения муниципальной собственности 

06 1 01 S3430  836 945,00 

Межбюджетные трансферты 06 1 01 S3430 500 836 945,00 

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным  жильем и коммунальными услугами 

население Беловского  района Курской области" 

07   1 565 348 

Подпрограмма Создание условий для обеспечения доступным 

и комфортным жильем граждан в Беловском районе Курской 

области муниципальной программы "Обеспечение доступным 

и комфортным  жильем и коммунальными услугами граждан 

Беловского  района Курской области" 

07 2 00 0000  465 348,00 

Основное мероприятие "Реализация Федерального 
закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ "О 
государственном кадастре недвижимости" 

07 203  0000  465 348,00 

мероприятия по внесению в Единый государственный 
реестр недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и границах населенных 
пунктов 

0720313600  372 278,00 

Межбюджетные трансферты 0720313600 500    372 278,00 

Иные межбюджетные трансферты  на мероприятия по 
выполнению землеустроительных работ по 
координированию границ муниципальных образований  и 
границах населенных пунктов  Курской области 

07 203 S3600  93 070 

Межбюджетные трансферты 07 203 S3600 500 93 070 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ 

населения Беловского района Курской области»  муниципальной 
программы  "Обеспечение доступным и комфортным  жильем и 
коммунальными услугами население Беловского  района Курской 
области" 

07 3   1 100 000 

Основное мероприятие «сбор и удаление твердых и жидких 
бытовых отходов" 

07 3 01  1 000 000 

Мероприятия по сбору и транспортированию твердых 
коммунальных  отходов 

07 3 01С1457  1 000 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 3 01С1457 200 1 000 000 

основное мероприятие"  развития социальной и инженерной 

инфраструктуры муниципальных образований " 

07 3 02  100 000 

Создание условий для развития социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципальных образований  

07 3 02С1417  100 000 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 3 02С1417 200 100 000 

Муниципальная программа «Повышение эффективности 

работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления 

детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в 

Беловском районе Курской области»  

на 2017 – 2020 годы 

 

0800  7 188 200 

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации 
молодежной политики» муниципальной программы Курской 
области «Повышение эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта в Беловском районе Курской 
области» на 2017 – 2020 годы» 

08 2   300 000 

 Основное мероприятие "Реализация мероприятий по созданию 
условий для поддержки талантливой молодежи, вовлечения 
молодежи в активную общественную  деятельность, гражданско-
патриотическому воспитанию и допризывной подготовке" 

08 2 01  300 000 

Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 08 201С 1414  300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 201С 1414 200 290 000 

Иные бюджетные ассигнования 08 201С 1414 800 10 000 

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере 
физической культуры и спорта» муниципальной программы 
«Повышение эффективности работы с молодежью, организация 
отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической 
культуры и спорта в Беловском районе Курской области» на 2017 
– 2020 годы» 

08 3  400 000 

Основное мероприятие "Обеспечение организации и 
проведения физкультурных и массовых спортивных 
мероприятий"  

08 3 01  200 000 

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации 
жителей муниципального образования к регулярным занятиям 
физической культурой и спортом и ведению здорового образа 
жизни 

08 3 01С1406  200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 3 01С1406 200 200 000 

Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение 

спортивных сборных команд  муниципального района (отдельных 
спортсменов муниципального района"  

08 3 02  200 000 

Создание условий для успешного выступления спортсменов 
муниципального образования на областных спортивных 
соревнованиях и развития спортивного резерва 

08 3 02С1407  200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 02С1407 200 200 000 

Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей» 

муниципальной  программы «Повышение эффективности 

работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления 

детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в 

Беловском районе Курской области на 2017 -2020 годы 

 

08 4   6 488 200 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий 
связанных с организацией отдыха детей в каникулярное 
время". 

08 4 02  6 488 200 

Средства муниципального образования на развитие системы 
оздоровления и отдыха детей  

08 402 С 1458  5 203 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

08 402 С 1458 100 1 300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 402 С 1458 200 3 892 000 

Иные бюджетные ассигнования 08 402 С 1458 800 11 000 



Мероприятия, связанные с организацией отдыха 

детей в каникулярное время 

08 402 S 3540  268 800 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

08 402 S 3540 300 268 800 

Мероприятия, связанные с организацией отдыха 

детей в каникулярное время 

08 402 S 3540  558 098 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 402 S 3540 200 558 098 

Организация отдыха детей в каникулярное время 08 402 1 3540  456 960 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

08 402 1 3540 300 456 960 

Организация отдыха детей в каникулярное время 08 402 1 3540  1 342 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 402 1 3540 200 1 342 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной 

службы в Беловском районе Курской области на 2014-2020 

годы» 

09   500000 

Подпрограмма "Реализация мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной службы" муниципальной 

программы «Развитие муниципальной службы в Беловском 

районе Курской области на 2014-2020 годы» 

09 1   500 000 

Основное мероприятие "обучение (повышение квалификации 

муниципальных служащих, обучающих семинаров, 

консультационных семинаров и лекций); 

09 1 01  50000 

Мероприятия направленные на развитие муниципальной 

службы 

09 101С1437  50000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 101С1437 200 50 000 

Основное мероприятие  "Обеспечение материально- техническими 
ресурсами и информационно – коммуникационное сопровождение 
60 рабочих мест муниципальных служащих Беловского района" 

9 102  450 000 

Мероприятия направленные на развитие муниципальной 

службы 

09 102С1437  450 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 102С1437 200 450 000 

 Муниципальная программа "Развитие архивного дела   в 

Беловском районе Курской области  на 2014-2020 годы" 

10  442 267 

Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации» 
муниципальной программы «Развитие архивного дела   

в Беловском районе Курской области  на 2014-2020 

годы» 

10 1   221 267 

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения 
переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий в сфере архивного 
дела" 

10 1 01  221 267 

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
архивного дела 

10 1 0113360  221 267 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

10 1 0113360 100 221 267 

Подпрограмма «Организация хранения, 
комплектования и использования документов 

Архивного фонда Курской области и иных архивных 

документов» муниципальной программы «Развитие 
архивного дела   в Беловском районе Курской области  

на 2014-2020 годы» 

10 2  221 000 



Основное мероприятие "Проведение текущего ремонта 
помещений и оборудования архивного отдела". 

10 2 01  221 000 

Реализация мероприятий по формированию и содержанию 
муниципальных архивов 

10 2 01 С1438  221 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 2 01 С1438 200 221 000 

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки пассажиров  и 

безопасности дорожного движения в Беловском районе 

Курской области в 2015-2020 годах" 

11  46 331 077,88 

Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог 

Беловского района Курской области"  

11 2   44 681 077,88 

Основное мероприятие" Расходы  бюджета Беловского 
муниципального о района на капитальный ремонт, 
строительство (реконструкцию) и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения"  

11 2 01  11 847 570,88 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

11 201 С14 24  11 847 570,88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 201 С14 24 200 11 847 570,88 

Основное мероприятие" проектирование, 
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения с твердым покрытием до сельских 
населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи 
с сетью автомобильных дорог общего пользования 

11 2 03  32 833 507,00 

Проектирование, строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с твердым покрытием до 
сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной 
связи с сетью автомобильных дорог общего пользования 

11 2 03 13370  21 721 717,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
11 2 03 13370 400 21 721 717,00 

Реализация мероприятий по строительству (реконструкции), 
капитальному ремонту, ремонту и содержанию 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

11 2 03 S3390  1 073 230,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

11 2 03 S3390 400 1 073 230,00 

Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

11 2 03 13390  10 038 560,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

11 2 03 13390 400 10 038 560,00 

Подпрограмма "Развитие пассажирских перевозок в Беловском 
районе Курской области"  

11 3   1 000 000 

Основное мероприятие" Расходы местных бюджетов на  
поддержку автомобильного и других видов транспорта (за 
исключением железнодорожного, водного и воздушного 
транспорта), включая обеспечение равной доступности 
услуг общественного транспорта на территории Беловского 
муниципального района для отдельных категорий граждан". 

11 3 01  1 000 000 

Отдельные мероприятия по другим видам транспорта 11 3 01С1426  1 000 000 

Иные бюджетные ассигнования 11 3 01С1426 800 1 000 000 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 

движения в Беловском районе Курской области"  

11 4   650 000 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

дорожного движения на автомобильных дорогах местного 

значения" 

11401  650 000 

Обеспечение безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного значения 

11 401 С1459  650 000 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 401 С1459 200 650 000 

Муниципальная программа Профилактика преступлений и 

иных правонарушений в Беловском районе Курской области 

на 2017-2021 годы» 

12  1 364 000 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и 
обеспечение условий реализации» муниципальной программы 

Беловского района Курской области Профилактика преступлений 
и иных правонарушений в Беловском районе Курской области на 
2017-2021 годы» 

12 1   474 000 

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения 
переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий по обеспечению 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите  их прав и 
административной комиссии" 

12 1 01  474 000 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

1 210 113 180  237 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1 210 113 180 100 237 000 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
организации и обеспечению деятельности административных 
комиссий 

1 210 113 480  237000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

1 210 113 480 100 237000 

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  территории  

Беловского района» муниципальной программы Беловского 
района Курской области  Профилактика преступлений и иных 
правонарушений в Беловском районе Курской области на 2017-
2021 годы» 

12 2   890 000,00 

Основное мероприятие "Создание комплексной системы мер 
по профилактике потребления наркотиков" 

12 2 01  30 000,00 

Создание комплексной системы мер по профилактике 
потребления наркотиков 

12 201 С 1486  30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 201 С 1486 200 30 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение общественной  и 

личной безопасности граждан на территории  

Беловского района" 

12 202 С 1435  30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 202 С 1435 200 30 000,00 

Основное мероприятие "Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории  Беловского района" 

12 203  430 000,00 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение правопорядка на территории 

муниципального образования 

12 203 С 1435  430 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 203 С 1435 200 430 000,00 

Основное мероприятие "Установка видеонаблюдения в 
учреждениях образования Беловского района" 

12 204  400 000,00 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение правопорядка на территории 

муниципального образования 

12 204 С 1435  400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 204 С 1435 200 400 000,00 



Муниципальная программа  Беловского района Курской 

области «Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в Беловском  районе на 2014-2020 

годы» 

13  2 347 000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки в Беловском районе на 2015-2020 

годы» муниципальной программы Беловского района  

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Беловском районе на 2014-2020 годы» 

13 1   1647000 

Основное мероприятие "совершенствование 
объединенной системы оперативно-
диспетчерского управления в чрезвычайных 
ситуациях Беловского района Курской области" 

13102  1647000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

13 1 02С1401  1647000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

13 1 02С1401 100 1647000 

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера в Беловском районе на 2015-2020 годы» 

муниципальной программы Беловского района Курской 

области «Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в Беловском районе на 2014-2020 

годы» 

13 2   700 000 

Основное мероприятие "предупредительные 
мероприятия по защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера". 

13 2 03  200 000 

Отдельные мероприятия в области гражданской 

обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных 

объектах 

  13 2 03С1460  200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  13 2 03С1460 200 200 000 

Основное мероприятие "Создание на территории 
Беловского района  комплексной системы 
обеспечения безопасности жизнедеятельности 
населения Беловского района  АПК "Безопасный 
город" 

13 2 04  500 000 

Отдельные мероприятия в области гражданской 
обороны, защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на 
водных объектах 

  13 2 04С1460  500 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  13 2 04С1460 200 500 000 

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
управления финансами муниципального района "Беловский 
район" (2015-2020 годы)»  
 

14  8 517 137 

Подпрограмма «Эффективная система межбюджетных отношений 
муниципального района «Беловский  район» муниципальной 
программы  «Повышение эффективности управления финансами 
муниципального района "Беловский район" (2015-2020 годы)»;   

14 2  6 204 137 

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных образований" 

14 201  6 204 137 



Осуществление отдельных государственных полномочий по расчету 
и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 

1 420 113 450  6 204 137 

Межбюджетные трансферты 14 2 01 13450 500 6 204 137 

Подпрограмма Обеспечение реализации муниципальной 

программы муниципального района «Беловский  район»  

14 3   2313000 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и 
выполнение функций управления финансов 
администрации Беловского района" 

14 3 01  2313000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 
местного самоуправления 

14 3 01С1402  2313000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

14 3 01С1402 100 1 780 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 3 01С1402 200 531 000 

Иные бюджетные ассигнования 14 3 01С1402 800 2000 

Муниципальная программа «Развитие малого  

предпринимательства в Беловском районе  Курской области 

на 2014 - 2020 годы» 

15  30000 

Подпрограмма «Содействие развитию малого  

предпринимательства» муниципальной программы «Развитие 

малого  предпринимательства в Беловском районе  Курской 

области на 2014 - 2020 годы» 

15 1  30000 

Основное мероприятие "приобретение 
специализированного демонстрационного 
оборудования, тематических демонстрационных 
стендов, и других материалов для участия в 
региональных и межрегиональных выставках" 

15106  30000 

обеспечение условий для развития малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального 

образования 

15 106 С 14 05  30000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 106 С 14 05 200 30 000 

Муниципальная  программа  Беловского района Курской 

области «Социальное развитие села в Беловском районе 

Курской области» 

16  3 764 080,00 

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 

Беловского района Курской области» муниципальной  

программы  Беловского  района Курской области 

«Социальное развитие села в Беловском районе Курской 

области» 

16 1  3 764 080,00 

Основное мероприятие "Содействие развитию 
социальной и инженерной инфраструктуры 
муниципальных образований Беловского района" 

16 1 01  3 764 080,00 

Реализация мероприятий, направленных на устойчивое 
развитие сельских территорий 

16101R0180  2 847 653,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

16101R0180 400   1 997 653,00 

Межбюджетные трансферты 16101R0180 500    850 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на устойчивое 
развитие сельских территорий 

16 1 01L0180  916 427,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

16 1 01L0180 200  

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

16 1 01L0180 400 766 427,00 

Межбюджетные трансферты 16 1 01L0180 500 150 000,00 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области «Содействие 

занятости населения на 2014-2020 годы» 

17  282 000 



Подпрограмма «Содействие временной занятости населения» 
муниципальной программы  «Содействие занятости населения на 
2014 - 2020 годы» 

17 1   45 000 

основное мероприятие "Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время". 

17 1 01  45 000 

Развитие рынка труда, повышение эффективности 
занятости населения 

17 101С 1436  45 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 101С 1436 200 45 000 

Подпрограмма «Развитие институтов рынка труда» 
муниципальной программыБеловского района Курской области 
«Содействие занятости населения  на 2014-2020 годы» 

17 2   237 000 

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения 
переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий в сфере трудовых 
отношений" 

17 2 01  237 000 

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
трудовых отношений 
 

17 2 01 13310  237 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

17 2 01 13310 100 237 000 

НЕПРОГРАММНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ   25 742 305 

Обеспечение функционирования главы муниципального 

образования 

71  1450000 

глава муниципального образования 71 1 00  1450000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 
местного самоуправления 

71 1 00С1402  1450000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

71 1 00С1402 100 1 450 000 

Обеспечение функционирования местных администраций 73  15849400 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования 

73 1 00  15849400 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 
местного самоуправления 

73 100С 1402  15547000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

73 100С 1402 100 14765000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
73 100С 1402 200 772 000 

Иные бюджетные ассигнования 73 100С 1402 800 10000 

Осуществление переданных полномочий в сфере 
внутреннего муниципального финансового контроля 

73 100П 1485  302400 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

73 100П 1485 100 302400 

Обеспечение деятельности представительного органа  
муниципального образования 

75  1001000 

Аппарат Представительного Собрания Беловского района курской 
области 

75 3 00  1001000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 
местного самоуправления 

75 3 00С1402  1001000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

75 3 00С1402 100 900000 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

75 3 00С1402 200 100 000 

Иные бюджетные ассигнования 75 3 00С1402 800 1000 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

76  100 000 

Выполнение других обязательств Беловского района Курской 
области 

76 1 00  100 000 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 
самоуправления 

76 100 С1404  100 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

76 100 С1404 200 100 000 

 Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 77  1 571 110 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 77 200  1 529 332 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 

самоуправления 

77 2 00С1404  40 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

77 200 С1404 200 0 

Иные бюджетные ассигнования 77 2 00С1404 800 40 000 

Реализация мероприятий по распространению официальной 
информации 

77 200 С1439  50 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

77 2 00С1439 200 50 000 

Осуществление переданных органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 
статьи 4 Федерального закона «Об актах гражданского состояния» 
полномочий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния  

77 2 00 59300  1 439 332 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

77 2 00 59300 100 744500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

77 2 00 59300 200    694 832,00 

Осуществление переданных полномочий по организации 

проведения мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных 

77 5 00 0000  41 778 

организация проведения мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных 

77 5 0 12700  18 078 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

77 5 0 12700 200 18 078 

Содержание работников осуществляющих отдельные 

государственные полномочия по организации проведения 

мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 

животных 

77 5 0 12712  23 700 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

77 5 0 12712 100 23 700 

Резервные фонды органов местного самоуправления 78  188795,03 

Резервные фонды  78 1 00  188795,03 

Резервный фонд местной администрации 78 100 С1403  188795,03 

Иные бюджетные ассигнования 78 100 С1403 800 188 795,03 

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

79  5 582 000 

расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений, не вошедшие в программные 
мероприятия 

79 1 00  5 582 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

79 1 00С1401 100 2 276 000 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79 1 00С1401 200 3 246 000 

Иные бюджетные ассигнования 79 1 00С1401 800 60 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 ОТ  « 11 » ИЮЛЯ  2017 ГОДА № III-29/2 

 
Об утверждении Порядка установления, изменения и введения 

в действие регулируемых тарифов на перевозки по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах 
сельских поселений, в границах двух и более поселений, 
входящих в состав муниципального района «Беловский 

район» Курской области 
 

       В соответствии с Уставом автомобильного транспорта и городского наземного 
электрического транспорта, Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 220-ФЗ "Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 года N 239 "О мерах по 
упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)", Законом Курской области 
от 31 марта 2016 года N 16-ЗКО «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом 
на территории Курской области";, руководствуясь Уставом Беловского района 
Представительное Собрание Беловского района Курской области решило: 

 
1. Утвердить Порядок установления, изменения и введения в действие 

регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в 
границах сельских поселений, в границах двух и более поселений, входящих в 
состав  муниципального района»Беловский район» Курской области 
(приложение N 1). 
 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит 
официальному опубликованию на официальном сайте муниципального 
образования  «Беловский район» Курской области (Http://bel.rkursk.ru) и в 
периодическом печатном издании-бюллетене «Белая». 
 
 

Председатель Представительного Собрания  
Беловского района                                                                   Е.Н.Афанасова 
  
Глава Беловского района 
Курской области                                                                    Н.В. Волобуев 

http://bel.rkursk.ru/


Приложение N 1 
                              
 

Утверждён: 

решением Представительного Собрания 

Беловского района Курской области  

от « » июля 2017 г. № III-29/2 
 

 
 

ПОРЯДОК 
установления, изменения и введения в действие регулируемых тарифов на 

перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом в границах сельских поселений, в границах 
двух и более поселений, входящих в состав  муниципального района «Беловский 

район» Курской области 
 

1. Настоящий Порядок определяет правила установления, изменения и введения в действие 
уполномоченными органами местного самоуправления регулируемых тарифов на перевозки по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
(далее - регулярные перевозки) в границах сельских поселений, в границах двух и более поселений, 
входящих в состав муниципального района «Беловский район» Курской области (далее - Порядок). 

2. В настоящем Порядке используются следующие понятия: 
1) тарифы - ценовые ставки, по которым осуществляются расчеты между перевозчиками и 

пассажирами; 
2) предельные максимальные тарифы - максимально допустимые размеры тарифов, 

устанавливаемые постановлением администрации Беловского района Курской области за один пассажиро-
километр по муниципальным маршрутам в границах двух и более поселений, входящих в состав 
муниципального района «Беловский район» Курской области . 

3) период регулирования - срок действия предельного максимального тарифа (тарифов), 
утвержденного постановлением администрации Беловского района Курской области в соответствии с 
Законом Курской области от 31 марта 2016 года N 16-ЗКО "Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на 
территории Курской области"; 

4) текущий период регулирования - период регулирования, на который устанавливаются и в течение 
которого действуют предельные максимальные тарифы, утвержденные постановлением администрации 
Беловского района Курской области; 

5) очередной период регулирования - период регулирования, следующий за текущим периодом 
регулирования; 

6) отчетный период регулирования - период регулирования, предшествующий текущему периоду 
регулирования; 

7) необходимая валовая выручка перевозчика - расчетный объем денежных средств, необходимых 
перевозчику для полного возмещения затрат на обслуживание маршрута (маршрутов) соответствующего 
сообщения (далее - маршрут (маршруты) и получения экономически обоснованной прибыли; 

Понятия "маршрут регулярных перевозок", "перевозчик", "регулярные перевозки" используются в 
значениях, указанных в Федеральном законе от 8 ноября 2007 года N 259-ФЗ "Устав автомобильного 
транспорта и городского наземного электрического транспорта". 

3. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральными законами от 8 ноября 2007 года N 
259-ФЗ "Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта", от 13 июля 
2015 года N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 7 марта 1995 года N 239 "О мерах по упорядочению государственного 
регулирования цен (тарифов)", Законом Курской области от 31 марта 2016 года N 16-ЗКО "Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом на территории Курской области"; 

4.Уполномоченными органами местного самоуправления по установлению, изменению и введению в 
действие регулируемых тарифов являются: 



4.1. Администрации Беловского района Курской области (далее - Администрация) в части 
установления предельных максимальных тарифов на основании представленных заключений по расчету 
регулируемых тарифов . 

4.2. Администрации Беловского района Курской области в лице отдела  экономики,, прогнозирования 
и трудовых отношений администрации Беловского района (далее - регулирующий орган) в части подготовки 
заключения по расчету регулируемых тарифов и проекта постановления Администрации Беловского района 
Курской области на основании документов, представленных перевозчиками в соответствии с настоящим 
Порядком. 

5. Перевозчики при расчете с пассажирами применяют тарифы, не превышающие предельные 
максимальные тарифы, утвержденные Постановлением администрации Беловского района в соответствии 
с настоящим Порядком. 

Установленные постановлением Администрации, регулируемые тарифы подлежат применению всеми 
перевозчиками, осуществляющими регулярные перевозки по регулируемым тарифам по соответствующим 
маршрутам 

6. В соответствии с настоящим Порядком: 
1) Администрация: 
- утверждает (пересматривает) предельные максимальные тарифы либо принимает решение о 

продлении срока их действия; 
2) Регулирующий орган: 
- проводит необходимые контрольные мероприятия по проверке: 
а) достоверности и обоснованности, представляемых перевозчиками сведений, документов и 

материалов, указанных настоящего Порядка; 
б) правильности применения перевозчиками и эффективности действия утвержденных предельных 

максимальных тарифов; 
- в случае необходимости запрашивает у перевозчика дополнительные материалы для 

подтверждения экономической обоснованности затрат. 
7. Перевозчики обязаны: 
1) оказывать услуги по перевозке пассажиров по ценам, не превышающим установленного 

предельного максимального тарифа для данного вида маршрута; 
2) обеспечивать своевременность представления в регулирующий орган документов и материалов, 

указанных в пунктах 45, 46 настоящего Порядка; 
3) представлять по запросу регулирующего органа документы и материалы, необходимые для 

утверждения (пересмотра) предельных максимальных тарифов, а также для осуществления контрольных 
мероприятий, предусмотренных законодательством и настоящим Порядком. 

8. Перевозчики вправе обращаться в регулирующий орган за разъяснениями по вопросам применения 
настоящего Порядка и утвержденных предельных максимальных тарифов. 

9. Постановлением администрации Беловского района Курской области утверждаются предельные 
максимальные тарифы (единые) по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом. 

10. Единые предельные максимальные тарифы устанавливаются на основании данных, 
представленных перевозчиками, оказывающими данные услуги на территории Беловского района. 

11. Расчет предельных максимальных тарифов осуществляется исходя из принципа обязательного 
ведения перевозчиками раздельного учета доходов и затрат по всем видам осуществляемой деятельности. 

12. При расчете предельных максимальных тарифов для перевозчиков, в отношении которых ранее 
не осуществлялось государственное регулирование тарифов, и не имеющих фактических данных о 
расходах, расчет и установление тарифов на перевозку пассажиров и багажа осуществляется на основании 
планируемых показателей деятельности таких перевозчиков. При этом регулирующим органом 
принимаются во внимание расходы перевозчиков, осуществляющих аналогичные виды деятельности в 
сопоставимых условиях. 

13. В случае если регулирующим органом при рассмотрении представленных для утверждения 
предельных максимальных тарифов документов и материалов (в том числе бухгалтерской, налоговой или 
статистической отчетности), результатов деятельности перевозчика за отчетный период регулирования 
либо на основании проведенных контрольных мероприятий выявляет экономически необоснованные 
расходы, не связанные с регулируемой деятельностью перевозчика, он исключает соответствующие суммы 
из необходимой валовой выручки перевозчика при утверждении тарифов на очередной период 
регулирования. 

14. Для удобства денежного обращения и облегчения расчетов населения с субъектами 
регулирования (перевозчиками) регулирующий орган вправе произвести обоснованное округление 
предельных максимальных тарифов до целых или половинных значений рубля с превышением или 
снижением установленного уровня рентабельности. 



15. Утвержденные предельные максимальные тарифы действуют на протяжении текущего периода 
регулирования, продолжительность которого определяется в соответствии с постановлением 
Администрации.". 

16. Основаниями для пересмотра предельных максимальных тарифов являются: 
- изменение нормативных правовых актов в сфере транспортного обслуживания, действующих на 

момент утверждения предельного максимального тарифа (тарифов); 
- инициатива организации, оказывающей услуги по перевозке пассажиров и багажа, перевозчика и 

(или) органа местного самоуправления муниципального района «Беловский района» Курской области, на 
территории которого оказываются услуги по перевозке пассажиров и багажа. 

17. По истечении текущего периода регулирования Администрация должна осуществить утверждение 
новых тарифов либо продлить срок их действия (определить новый текущий период регулирования). 

18. Методами регулирования предельных максимальных тарифов являются: 
1) метод экономически обоснованных расходов (затрат), при использовании которого тарифы на 

перевозку рассчитываются путем деления расчетного объема необходимой валовой выручки на 
прогнозный объем оказания услуг по перевозке в очередном периоде регулирования в соответствии с 
настоящим Порядком; 

2) метод индексации, при использовании которого осуществляется индексация (на индексы роста цен, 
установленные Министерством экономического развития Российской Федерации) статей затрат, 
предусмотренных в ранее установленных предельных максимальных тарифах, или документально 
подтвержденных фактических затрат за соответствующий период регулирования. 

19. Выбор метода регулирования тарифов на перевозку осуществляется регулирующим органом. При 
этом метод индексации не может применяться в отношении одного и того же предельного максимального 
тарифа более двух периодов регулирования подряд. 

20. Тарифы на перевозки пассажиров методом экономически обоснованных расходов (затрат) 
рассчитываются исходя из расчетного объема необходимой валовой выручки перевозчика и 
прогнозируемого объема оказания данного вида услуг. 

21. Порядок учета и признания расходов и доходов перевозчиков, оказывающих услуги по 
пассажирским перевозкам автомобильным транспортом, осуществляется на основании Инструкции по учету 
доходов и расходов по обычным видам деятельности на автомобильном транспорте, утвержденной 
Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 24 июня 2003 года N 153 "Об утверждении 
инструкции по учету доходов и расходов по обычным видам деятельности на автомобильном транспорте". 

22. Себестоимость перевозки пассажиров определяется как общая сумма расходов (затрат) на 
оказание соответствующих услуг. Определение состава таких расходов (затрат) и оценка их 
обоснованности производятся в соответствии с главой 25 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Положением по бухгалтерскому учету "Расходы организации ПБУ10/99", утвержденным Приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 6 мая 1999 года N 33н "Об утверждении положения по 
бухгалтерскому учету "Расходы организации ПБУ10/99". 

23. Затраты по перевозке пассажиров определяются по каждому виду маршрутов. 
24. При отсутствии нормативов по отдельным статьям расходов расчеты производятся исходя из: 
договоров, заключенных перевозчиком по результатам проведения торгов или по иным основаниям, 

предусмотренным законодательством Российской Федерации; 
фактических данных деятельности перевозчика за отчетный период регулирования, 

скорректированных на индекс изменения роста цен, установленный Министерством экономического 
развития Российской Федерации; 

фактически складывающегося уровня цен (тарифов) на соответствующие виды товаров (услуг), 
скорректированного на индекс изменения роста цен, установленного Министерством экономического 
развития Российской Федерации. 

25. Затраты на оплату труда включают в себя затраты на оплату труда водителей, занятых на 
соответствующих маршрутах. При этом необходимое количество транспортных средств на маршрутах 
определяется исходя из установленного расписания движения по всем обслуживаемым маршрутам с 
учетом коэффициента выхода на линию. Затраты на оплату труда основных производственных рабочих 
складываются исходя из фактической численности (но не более нормативной) и среднемесячной 
заработной платы, исчисленной на основании тарифных ставок, доплат, премий, в соответствии с 
принятыми у перевозчика системами оплаты труда, определяемыми отраслевыми тарифными 
соглашениями и предусмотренными в коллективном договоре, с учетом фактического фонда оплаты труда 
этих категорий работников, сложившегося за предшествующий период. 

26. При отсутствии расчета фонда оплаты труда, соответствующего отраслевому тарифному 
соглашению, затраты на оплату труда определяются на основании фактических затрат на оплату труда за 
предшествующий период, скорректированных на индекс, установленный Министерством экономического 
развития Российской Федерации. 



27. Распределение затрат на оплату труда по видам деятельности осуществляется пропорционально 
доле пробега транспортных средств по данному виду деятельности в общем объеме пробега транспортных 
средств перевозчика. 

28. Страховые взносы в государственные внебюджетные фонды рассчитываются исходя из 
прогнозируемого фонда оплаты труда в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

29. Расходы на материалы, топливо и электрическую энергию включают в себя: 
1) для автомобильного транспорта - расходы на топливо и материалы (масла и смазки), рассчитанные 

в соответствии с Распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 14 марта 2008 года N 
АМ-23-р "О введении в действие методических рекомендаций "Нормы расхода топлива и смазочных 
материалов на автомобильном транспорте", руководствами по эксплуатации транспортных средств, 
составленными заводами-изготовителями, а также исходя из фактически сложившихся на рынке цен на 
топливо и материалы, скорректированных на индекс роста цен, определенный Министерством 
экономического развития Российской Федерации. Расходы на топливо и материалы (масла и смазки) 
принимаются с учетом фактических затрат, сложившихся за предшествующий период; 

2) расходы на материалы, рассчитанные исходя из нормированного расхода масел и смазок, 
определенного в соответствии с руководствами по эксплуатации транспортных средств, составленными 
заводами-изготовителями, а также исходя из фактически сложившихся на рынке цен на указанные 
материалы, скорректированных на индекс роста цен, определенный Министерством экономического 
развития Российской Федерации. 

30. Расходы на материалы принимаются с учетом фактических затрат, сложившихся за 
предшествующий период. 

31. Расходы на приобретение и замену изношенных автомобильных шин определяются исходя из 
рассчитанных норм списания шин, нормативного пробега транспортного средства и цен приобретения шин, 
не превышающих их сложившийся уровень и скорректированных на индекс роста цен, определенный 
Министерством экономического развития Российской Федерации. Расходы на приобретение и замену 
изношенных автомобильных шин принимаются с учетом фактических затрат, сложившихся за 
предшествующий период. 

32. Расходы на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств (далее, соответственно, - 
обслуживание и ремонт) планируются исходя из затрат на приобретение материалов, запасных частей, 
нормативного пробега транспортного средства и рыночных цен, установленных поставщиками продукции, 
исходя из анализа конъюнктуры рынков идентичной продукции и фактических отпускных цен 
производителей продукции, с учетом положений учетной политики перевозчика. Расходы на техническое 
обслуживание и ремонт транспортных средств принимаются с учетом фактических затрат, сложившихся за 
предшествующий период. 

33. Затраты на обслуживание и ремонт определяются в соответствии с Положением о техническом 
обслуживании и ремонте подвижного состава автомобильного транспорта, утвержденным Министерством 
автомобильного транспорта РСФСР от 20 сентября 1984 года, и (или) руководствами производителей по 
эксплуатации транспортных средств (в части периодичности замены комплектующих и проведения 
ремонтов), и сложившейся на рынке стоимости необходимых запасных частей и материалов, 
скорректированных на индекс роста цен, определенный Министерством экономического развития 
Российской Федерации. 

34. Затраты на амортизацию основных средств определяются исходя из балансовой стоимости 
основных средств (транспортных средств) и норм амортизационных отчислений по каждому их виду. 

35. Нормы амортизации транспортных средств определяются: 
1) для транспортных средств, введенных в эксплуатацию до 2002 года, в соответствии с 

Постановлением Совета Министров СССР от 22 октября 1990 года N 1072 "О единых нормах 
амортизационных отчислений на полное восстановление основных фондов народного хозяйства СССР"; 

2) для транспортных средств, введенных в эксплуатацию позднее 2002 года, в соответствии с 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 января 2002 года N 1 "О Классификации 
основных средств, включаемых в амортизационные группы" и Положением по бухгалтерскому учету ПБУ N 
6/01 "Учет основных средств", утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
30 марта 2001 года N 26н "Об утверждении положения по бухгалтерскому учету ПБУ N 6/01 "Учет основных 
средств". 

36. К прочим прямым расходам относятся статьи затрат, которые непосредственно связаны с 
обеспечением перевозок, но не отнесены ни к одной из ранее перечисленных, в том числе: 

расходы на оплату труда диспетчеров, контролеров, ремонтного персонала и уплату страховых 
взносов в государственные внебюджетные фонды; 

расходы на аренду транспортных средств (но не более чем сумма амортизационных отчислений и 
налогов и сборов), непосредственно участвующих в перевозке пассажиров, содержание стоянок и гаражей; 

расходы на услуги автовокзала; 



расходы на уплату транспортного налога на транспортные средства, используемые для перевозок; 
расходы на проведение технического осмотра транспортных средств, используемых для перевозок; 
расходы на обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных 

средств, используемых для перевозок; 
иные расходы, связанные с осуществлением перевозок. 
37. К общеэксплуатационным относятся расходы, связанные с общим руководством и обслуживанием 

перевозчика, которые распределяются между видами деятельности в соответствии со способом, 
предусмотренным учетной политикой перевозчика, либо пропорционально объему получаемой выручки (в 
случае, если учетной политикой подобные положения не предусмотрены). 

Кроме того, перевозчиками на данную статью расходов могут быть отнесены суммы налогов, сборов и 
платежей, начисленные в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

38. Расчет прибыли производится по следующим составляющим с обоснованием заявляемого 
размера: 

капитальные вложения (реконструкция, модернизация, развитие), реализация которых предполагает 
экономический эффект, превышающий соответствующие затраты; 

выплата дивидендов и других доходов из прибыли после уплаты налогов; 
уплата процентов и иные расходы по кредитам, привлеченным для осуществления капитальных 

вложений и пополнения оборотного капитала (за исключением расходов, относимых на уменьшение базы 
налога на прибыль); 

прочие экономически обоснованные расходы, относимые на прибыль после налогообложения; 
налоги (по видам налогов). 
39. Расчет тарифов с использованием метода экономически обоснованных расходов (затрат) 

осуществляется путем деления величины необходимой валовой выручки (суммы всех статей затрат, 
предприятий, участвующих в расчете тарифа и необходимой прибыли) на плановый объем транспортной 
работы. 

40. Расчет тарифов с использованием метода индексации осуществляется путем умножения 
следующих статей затрат: топливо, горюче-смазочные материалы, запчасти, шины, прочие расходы в 
действующем тарифе, установленном регулирующим органом, на официальный прогнозный индекс роста 
цен, установленный Министерством экономического развития Российской Федерации на регулируемый 
период. 

41. За каждое место багажа, разрешенного к провозу по маршрутам регулярных перевозок, взимается 
плата в зависимости от расстояния перевозки. 

42. Утверждение (пересмотр) предельных максимальных тарифов осуществляются путем открытия и 
рассмотрения дел об утверждении тарифов. 

43. Для утверждения предельных максимальных тарифов на очередной период регулирования (далее 
- утверждение тарифов) методом экономически обоснованных расходов (затрат) перевозчики не позднее 01 
октября текущего периода регулирования представляют в регулирующий орган предложение об 
утверждении тарифов, которое состоит из письменного заявления об утверждении тарифов, подписанного 
руководителем организации либо индивидуальным предпринимателем и заверенного печатью (при 
наличии), и прилагаемых к нему обосновывающих документов и материалов. 

44. Регулирующий орган открывает дело об утверждении тарифов в течение 5 рабочих дней со дня 
представления предложения об утверждении тарифов. 

44.1. Регулирующий орган в течение 30 рабочих дней с даты представления перевозчиком всех 
материалов, указанных в пунктах 45 - 46 настоящего Порядка, рассматривает предложение об 
установлении регулируемых тарифов. 

44.2. В случае если материалы представлены не в полном объеме, регулирующий орган запрашивает 
недостающие материалы в течение 10 календарных дней, а перевозчик (перевозчики) обязан представить 
их в течение 10 календарных дней со дня поступления к нему такого письменного запроса При этом срок 
рассмотрения предложения определяется с даты представления материалов в полном объеме. 

44.3. В случае непредставления перевозчиком (перевозчиками) документов либо предоставления 
документов в объеме, недостаточном для установления регулируемых тарифов, регулирующий орган 
готовит извещение о невозможности изменения регулируемых тарифов, которое в течение 5 рабочих дней 
направляется перевозчику (перевозчикам). 

45. В заявлении об утверждении тарифа должны содержаться: 
1) сведения о регулируемой организации (индивидуальном предпринимателе): наименование, 

реквизиты, юридический и почтовый адреса, адрес электронной почты, контактные телефоны и факс, 
Ф.И.О. руководителя и сотрудника, ответственного за представление документов; 

2) основания, по которым заявитель обратился в регулирующий орган для утверждения тарифов; 
3) требования, с которыми заявитель обращается (вид тарифа); 
4) предлагаемые уровни тарифов; 



5) расчет заявителя предлагаемого уровня тарифа; 
6) реестр документов, представленных на тарифное регулирование, с указанием количества листов и 

наименования документов. 
46. К заявлению должны быть приложены (в оригиналах или надлежащим образом заверенных 

копиях) следующие документы: 
1) учредительные документы перевозчика в актуальной редакции, свидетельство о государственной 

регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя, свидетельство о постановке на 
налоговый учет, а также информация о возможности применения специальных налоговых режимов (при 
наличии); 

2) полный перечень договоров на обслуживание соответствующих маршрутов, заключенных между 
перевозчиком и уполномоченным органом государственной власти (органом местного самоуправления), и 
их копии, заверенные данным органом, включая все дополнительные соглашения и приложения; 

3) копии всех паспортов обслуживаемых маршрутов с необходимыми согласованиями и (или) иной 
документ, свидетельствующий об утверждении маршрутной сети и заверенный уполномоченным органом 
государственной власти либо органом местного самоуправления (с указанием номеров рейсов и 
маршрутов, начальных и конечных пунктов следования, протяженности маршрутов и количества 
совершаемых рейсов); 

4) приказ об учетной политике перевозчика (при наличии); 
5) штатное расписание и трудовые договоры основного персонала; коллективный договор; документ, 

подтверждающий участие перевозчика в отраслевом тарифном соглашении (при наличии); 
6) индивидуальные предприниматели, использующие труд наемных работников, представляют 

Положение об оплате труда (при его наличии), копии договоров гражданско-правового характера, иные 
сведения о системе оплаты труда; 

7) форма 1 "Бухгалтерский баланс", пояснительная записка к балансу; 
8) для перевозчиков, в отношении которых ранее уже осуществлялось государственное 

регулирование тарифов, - форма 2 "Отчет о прибылях и убытках" с расшифровкой (кроме перевозчиков, 
применяющих специальные налоговые режимы) по состоянию на 1 января, 1 апреля и 1 июля текущего 
периода регулирования; 

9) для перевозчиков, в отношении которых ранее не осуществлялось государственное регулирование 
тарифов, - форма 2 "Отчет о прибылях и убытках" с расшифровкой (кроме перевозчиков, применяющих 
специальные налоговые режимы) за период осуществления регулируемой деятельности по состоянию на 
последнюю отчетную дату; 

10) для перевозчиков, применяющих упрощенную систему налогообложения, - копия книги учета 
доходов и расходов организаций и индивидуальных предпринимателей; 

11) для перевозчиков - индивидуальных предпринимателей, не ведущих книгу учета доходов и 
расходов в соответствии с налоговым законодательством, - копии документов, подтверждающих расходы 
по статьям затрат: 

горюче-смазочные материалы; 
шины; 
техническое обслуживание и ремонт; 
общехозяйственные (накладные расходы); 
12) для перевозчиков, применяющих специальные налоговые режимы, - налоговая декларация за 

финансовый год, предшествующий текущему периоду регулирования, с отметкой налогового органа о 
принятии; 

13) технико-экономические показатели деятельности перевозчика, необходимые для установления 
тарифа, по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку, представляемые вместе с расчетами 
(расшифровками) статей затрат и подтверждающими документами; 

14) расчет пробега, объема перевозок и пассажирооборота предприятия по форме согласно 
приложению N 2 к настоящему Порядку; 

15) расчет количества рейсов по форме согласно приложению N 3 к настоящему Порядку; 
16) расчет затрат, включаемых в тариф на перевозки в муниципальном сообщении, по форме 

согласно приложению N 4 к настоящему Порядку; 
17) расчет заработной платы водителей (кондукторов) и годового фонда оплаты труда водителей 

(кондукторов) на расчетный период по форме согласно приложению N 5 к настоящему Порядку; 
18) сведения о количестве работающих по форме согласно приложению N 6 к настоящему Порядку; 
19) расчет фонда оплаты труда работников по форме согласно приложению N 7 к настоящему 

Порядку; 
20) расчет затрат на топливо по форме согласно приложению N 8 к настоящему Порядку; 
21) расчет затрат на смазочные материалы по форме согласно приложению N 9 к настоящему 

Порядку; 



22) расчет затрат на восстановление износа и ремонт автомобильных шин по форме согласно 
приложению N 10 к настоящему Порядку; 

23) расчет затрат на техническое обслуживание и текущий ремонт транспортных средств по форме 
согласно приложению N 11 к настоящему Порядку; 

24) расчет амортизации по форме согласно приложению N 12 к настоящему Порядку; 
25) расчет прочих прямых затрат и затрат на общехозяйственные расходы по формам согласно 

приложениям N 13 и N 14 к настоящему Порядку; 
26) приказ перевозчика об установлении норм расхода топлива и смазочных материалов; 
27) приказ перевозчика о закреплении автотранспортных средств по видам перевозок; 
28) справка о размере компенсационных выплат и имеющейся по указанным выплатам 

задолженности, а также о количестве перевезенных пассажиров льготных категорий за отчетный период и 
истекший период текущего периода регулирования; 

29) формы федерального статистического наблюдения (за исключением перевозчиков, являющихся 
субъектами малого предпринимательства) за финансовый год, предшествующий текущему, и 1 квартал (1 
полугодие) текущего финансового года (для перевозчиков, в отношении которых ранее уже осуществлялось 
регулирование тарифов) или за период осуществления регулируемой деятельности по состоянию на 
последнюю отчетную дату (для перевозчиков, в отношении которых ранее не осуществлялось 
государственное регулирование тарифов): 

форму N П-4 "Сведения о численности, заработной плате и движении работников", утвержденную 
Приказом Росстата от 24 сентября 2014 года N 580 "Об утверждении статистического инструментария для 
организации федерального статистического наблюдения за численностью, условиями и оплатой труда 
работников, деятельностью в сфере образования, науки, инноваций и информационных технологий"; 

форму N 65-автотранс "Сведения о деятельности автомобильного транспорта", утвержденную 
Приказом Росстата от 18 августа 2014 года N 527 "Об утверждении статистического инструментария для 
организации федерального статистического наблюдения за деятельностью в сфере транспорта"; 

форму N 1-автотранс (срочная) "Сведения о работе пассажирского автомобильного транспорта", 
утвержденную Приказом Росстата от 18.08.2015 N 378"Об утверждении статистического инструментария 
для организации федерального статистического наблюдения за деятельностью в сфере транспорта"; 

30) акты комиссионного обследования пассажиропотоков по маршрутам, подписанные 
уполномоченными должностными лицами; 

31) копии договоров лизинга, аренды, кредита со всеми приложениями с документами, 
подтверждающими оплату заявленных платежей; 

32) анализ доходов по контрольным билетам (ежемесячный); 
33) сводную информацию перевозчика о выручке, полученной от реализации билетов, с указанием 

количества перевезенных пассажиров и выполненных рейсов в разрезе маршрутов за предшествующий 
отчетный год и последний отчетный период (квартал, полугодие, 9 месяцев) с разбивкой по месяцам. 

47. Документы представляются в регулирующий орган на электронном и бумажном носителях. При 
этом документы на бумажных носителях (в том числе расчетные таблицы и копии документов) должны быть 
прошиты, пронумерованы, подписаны руководителем и заверены печатью (при наличии). 

48. При представлении документов перевозчиками по собственной инициативе могут быть 
представлены иные документы и материалы, которые, по их мнению, имеют существенное значение. 

49. К акту обследования пассажиропотоков прилагается пояснительная записка, содержащая 
сведения о выручке по платной категории пассажиров по дням обследования. 

50. Обследования пассажиропотока могут осуществляться как сплошным методом обследования, так 
и в форме выборочных обследований. 

51. Анализ структуры пассажиропотока предполагает выделение всех льготных категорий 
пассажиров, определенных действующим законодательством. 

52. При проведении выборочных обследований в репрезентативную выборку должны быть включены 
маршруты, максимально полно характеризующие весь пассажирооборот перевозчика за соответствующий 
период времени. 

53. Для получения квалифицированного заключения по обследованию пассажиропотока 
рекомендуется привлекать независимые экспертные организации, имеющие опыт соответствующих 
обследований. 

54. При проведении обследования пассажиропотока без привлечения независимых экспертных 
организаций обследование осуществляется комиссией в составе представителей перевозчика и 
представителей органов местного самоуправления; 

55. Для организации рассмотрения дела об утверждении тарифов, открываемого по результатам 
рассмотрения документов и материалов, указанных в пунктах 45 - 46 настоящего Порядка, руководитель 
регулирующего органа назначает уполномоченного по делу из числа работников регулирующего органа. 



56. В процессе проверки обосновывающих документов и расчета тарифов регулирующий орган 
вправе запросить дополнительные материалы, относящиеся к деятельности по перевозке пассажиров и 
багажа, по обоснованию предлагаемых уровней тарифов и определить срок их представления. 

57. Перевозчик обязан представить дополнительно запрошенные материалы в определенный 
регулирующим органом срок. 

58. В случае избрания для расчета и утверждения тарифа метода экономически обоснованных 
расходов (затрат) регулирующий орган проводит экспертизу обоснованности объемов осуществляемых 
перевозок и затрат, предлагаемых для включения в необходимую валовую выручку перевозчика. 

59. По итогам экспертизы регулирующий орган готовит экспертное заключение, содержащее 
характеристику расходов, включаемых в необходимую валовую выручку, величину и причины их отклонения 
от сумм, предложенных перевозчиками. 

60. Экспертное заключение, помимо общих мотивированных выводов и рекомендаций, должно 
содержать: 

1) анализ экономической обоснованности расходов по статьям затрат и обоснование объемов 
перевозок пассажиров и багажа; 

2) анализ экономической обоснованности величины прибыли, необходимой для эффективного 
функционирования регулируемых организаций; 

3) сравнительный анализ динамики расходов и величины необходимой прибыли по отношению к 
предыдущему периоду регулирования (при наличии). 

61. Постановление об утверждении предельных максимальных тарифов, подлежит официальному 
опубликованию в информационном бюллетене "Белая", и вступает в силу со дня, указанного в нем. 

62. Копия постановления об утверждении предельных максимальных тарифов в течение 5 рабочих 
дней со дня принятия направляется заинтересованным перевозчикам. 

63. Регулирующий орган осуществляет контроль (надзор) за правильностью применения 
перевозчиками установленных предельных максимальных тарифов на перевозку. Порядок и формы 
проведения контрольных мероприятий, а также порядок и формы реализации их результатов определяются 
в соответствии с законодательством Российской Федерации 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение N 1 
к Порядку установления, изменения и введения 

в действие регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах 

сельских поселений, в границах двух и более поселений, входящих 
в состав  муниципального района «Беловский район» Курской  области 

 
 

ФОРМА 
 

ОСНОВНЫЕ ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПЕРЕВОЗЧИКА 

________________________________________________ 
муницип./межмуниц./смежн. межрегион. перевозки 

(необходимое подчеркнуть) 
 

N Наименование показателей 
Ед. 

измерен
ия 

Факт 
предыдущего 

периода 

План 
расчет
ного 

перио
да 

Изменения в 
процентах 

1. Списочное количество ТС - всего, в т.ч. 
обслуживающие маршруты: 

ед.    

 муниципальные ед.    

 межмуниципальные ед.    

 смежные межрегиональные ед.    

2. Коэффициент выпуска ТС, в т.ч.: %    

 муниципальные %    

 межмуниципальные %    

 смежные межрегиональные %    

3. Выполнено рейсов - всего, в т.ч.: ед.    

 муниципальные ед.    

 межмуниципальные ед.    

 смежные межрегиональные ед.    

4. Коэффициент использования вместимости: %    

 муниципальные %    

 межмуниципальные %    

 смежные межрегиональные %    

5. Общий пробег - всего, в т.ч.: тыс. км    

 муниципальные тыс. км    

 межмуниципальные тыс. км    



 смежные межрегиональные тыс. км    

6. Пробег с пассажирами - всего, в т.ч.: тыс. км    

 муниципальные тыс. км    

 межмуниципальные тыс. км    

 смежные межрегиональные тыс. км    

7. Перевезено пассажиров - всего, в т.ч.: тыс. пас.    

 муниципальные тыс. пас.    

 межмуниципальные тыс. пас.    

 смежные межрегиональные тыс. пас.    

8. Средняя дальность поездки, в т.ч.: км    

 муниципальные км    

 межмуниципальные км    

 смежные межрегиональные км    

9. Пассажирооборот, в т.ч.: тыс. п. км    

 муниципальные тыс. п. км    

 межмуниципальные тыс. п. км    

 смежные межрегиональные тыс. п. км    

10. Расходы по предприятию - всего, в т.ч.: тыс. руб.    

 муниципальные тыс. руб.    

 межмуниципальные тыс. руб.    

 смежные межрегиональные тыс. руб.    

11. Дотация (субсидия), в т.ч.: тыс. руб.    

 муниципальные тыс. руб.    

 межмуниципальные тыс. руб.    

 смежные межрегиональные тыс. руб.    

12. Доходы по предприятию - всего, в тыс. руб.    

 т.ч.: 
муниципальные 

тыс. руб.    

 межмуниципальные тыс. руб.    

 смежные межрегиональные тыс. руб.    

13. Финансовый результат - всего, в т.ч.: тыс. руб.    

 муниципальные тыс. руб.    



 межмуниципальные тыс. руб.    

 смежные межрегиональные тыс. руб.    

 
Руководитель организации _________ _______________________________________ 
(подпись) (Ф.И.О.) 
 
"___" _____________ 201__ года 



 

 

 
Приложение N 2 

к Порядку установления, изменения и введения 
в действие регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах 
сельских поселений, в границах двух и более поселений, входящих 

в состав  муниципального района «Беловский район» Курской  области 
 

ФОРМА 
РАСЧЕТ ПРОБЕГА, ОБЪЕМА ПЕРЕВОЗОК 
И ПАССАЖИРООБОРОТА ПЕРЕВОЗЧИКА 

________________________________________________ 
муницип./межмуниц./смежн. межрегион. перевозки 

(необходимое подчеркнуть) 

N 
Марка 

ТС 

Номер 
маршр

ута 

Наим-
ие 

маршр
ута 

Протяжен
ность 

маршрута
, км 

Средняя 
дальност

ь 
поездки, 

км 

Количе
ство 

рейсов 
в год, 

ед. 

Нулевой 
пробег в 
год, тыс. 

км 

Всего пробег, 
тыс. км (гр. 5 x 
гр. 7 / 1000 + 

гр. 8) 

Нормативная 
вместимость ТС, 
чел. (по сидячим 

местам - 
межгород/общая 

вместимость - 
пригород) 

Коэффицие
нт 

использован
ия 

вместимости
, % 

Объем 
перевозок, 

тыс. чел. (гр. 
7 x гр. 10 x гр. 

11 / 1000) 

Пассажирооб
орот, тыс. 
пас. км (гр. 
12 x гр. 6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

             

             

             

X Итого X X X X    X X   

 
Примечание: 
Приложение представляется отдельно по муниципальным, межмуниципальным и смежным межрегиональным маршрутам по данным, 

принятым в действующем тарифе, данным базового периода и периода регулирования 
 
Руководитель организации _________ _______________________________________ 
(подпись) (Ф.И.О.) 
 
"___" _____________ 201__ года 
М.П. 



 

 

 
 
 
 
 

Приложение N 3 
к Порядку установления, изменения и введения 

в действие регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах 

ельских поселений, в границах двух и более поселений, входящих 
в состав  муниципального района «Беловский район» Курской  области 

 
ФОРМА 

 
РАСЧЕТ КОЛИЧЕСТВА РЕЙСОВ ПЕРЕВОЗЧИКА 

________________________________________________ 
муницип./межмуниц./смежн. межрегион. перевозки 

(необходимое подчеркнуть) 

 
Примечание: 
Приложение представляется отдельно по муниципальным, межмуниципальным и смежным межрегиональным маршрутам по данным, 

принятым в действующем тарифе, данным базового периода и периода регулирования. 
 
Руководитель организации _________ _______________________________________ 
(подпись) (Ф.И.О.) 
 
"___" _____________ 201__ года 
 
М.П. 

Наименование 
маршрута 

Марка 
автобуса 

Смена 
Количество выходов 
(графиков) (единиц) 

Количество рейсов в 
день, выполняемых 1 
единицей транспорта 

(единиц) 

Итого рейсов в день 
(единиц) 

Количество рейсов в год (единиц) 

   
будни выходные будни выходные 

будни 
(гр. 5 x 
гр. 7) 

выходные (гр. 6 
x гр. 8) 

будни (____ 
дней) (гр. 9 x 

дни) 

выходные 
(____ дней) (гр. 

10 x дни) 

всего (365 
дней) (гр. 11 + 

гр. 12) 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

            

Итого x           



 

 

 
 

Приложение N 4 
к Порядку установления, изменения и введения 

в действие регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах 

сельских поселений, в границах двух и более поселений, входящих 
в состав  муниципального района «Беловский район» Курской  области 

 
ФОРМА 

 
РАСЧЕТ ЗАТРАТ, ВКЛЮЧАЕМЫХ В ТАРИФ ПЕРЕВОЗЧИКОМ 

________________________________________________ 
муницип./межмуниц./смежн. межрегион. перевозки 

(необходимое подчеркнуть) 
 

N п/п Показатели 
Единица 

измерения 
Отчетный 

период 
Настоящий 

период 
Период 

регулирования (план) 

1 2 3 4 5 6 

1. 
Количество перевезенных 
пассажиров, всего тыс. человек    

1.1. 
Полностью оплачивающих 
проезд тыс. человек    

1.2. 
Частично оплачивающих 
проезд тыс. человек    

1.3. Льготных тыс. человек    

2. Количество маршрутов единиц    

3. Количество рейсов единиц в год    

4. Общий пробег тыс. км    

5. Количество водителей человек    

6. 
Средняя заработная плата 
одного водителя руб.    

7. Средняя протяженность километров    



 

 

поездки 

8. Количество автобусов штук    

9. 
Общая вместимость 
автобусов человек    

10. 
Коэффициент загрузки 
автобусов процентов    

11. Пасажиро-километры тыс. пас. км    

12. 
Расходы на перевозку 
пассажиров тыс. рублей    

12.1. 
Фонд оплаты труда 
основного персонала тыс. рублей    

12.2. Страховые взносы тыс. рублей    

12.3. Топливо тыс. рублей    

12.4. Смазочные материалы тыс. рублей    

12.5. Износ шин тыс. рублей    

12.6. 
Ремонт и техническое 
обслуживание тыс. рублей    

12.7. Амортизация тыс. рублей    

12.8. Прочие расходы тыс. рублей    

12.9. 
Общехозяйственные 
расходы тыс. рублей    

13. 
Расходы на содержание 
автовокзалов тыс. рублей    

14. 

Расходы с учетом уровня 
рентабельности (пункт 12 x 
пункт 17) тыс. рублей    

15. Доход (пункт 14 + пункт 15.1 тыс. рублей    



 

 

+ пункт 15.2) 

15.1. 
Доходы от перевозки 
пассажиров тыс. рублей    

15.2. Дотации из бюджета тыс. рублей    

16. 
Прибыль (пункт 15 - [пункт 
12 + пункт 13]) тыс. рублей    

17. Рентабельность процентов    

18. 

Тариф за одну поездку 
([пункт 12 + пункт 13] / пункт 
1 или пункт 11) рублей    

 
Руководитель организации _________ _______________________________________ 
(подпись) (Ф.И.О.) 
 
"___" _____________ 201__ года 



 

 

 
Приложение N 5 

к Порядку установления, изменения и введения 
в действие регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах 
сельских поселений, в границах двух и более поселений, входящих 

в состав  муниципального района «Беловский район» Курской  области 
 

ФОРМА 
 

РАСЧЕТ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ВОДИТЕЛЕЙ, КОНДУКТОРОВ 
И ГОДОВОГО ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА ПЕРЕВОЗЧИКА 
_______________________________________________ 

муницип./межмуниц./смежн. межрегион. первозки 
(необходимое подчеркнуть) 

 

N 
Марка 

ТС 

Минимальная 
тарифная 

ставка, в руб. 

Тарифный 
коэффи-

циент 
Надбавки 

Всего заработная 
плата одного 

водителя, 
кондуктора 

Время в 
наряде, 

всего, час 

Годовой баланс 
рабочего времени, 

час 

Плановое 
число 

водителей, 
кондукторов, 

чел. 

Годовой фонд 
заработной 
платы, тыс. 

руб. 

    Класс-
ность 

премия Другие 
     

             

             

 Итого            

 
Руководитель организации _________ _______________________________________ 
(подпись) (Ф.И.О.) 
 
"___" _____________ 201__ года М.П. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение N 6 
к Порядку установления, изменения и введения 

в действие регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах 

сельских поселений, в границах двух и более поселений, входящих 
в состав  муниципального района «Беловский район» Курской  области 

 
ФОРМА 

 
СВЕДЕНИЯ О КОЛИЧЕСТВЕ РАБОТНИКОВ ПЕРЕВОЗЧИКА 
__________________________________________________ 

муницип./межмуниц./смежн. межрегион. перевозчики 
(необходимое подчеркнуть) 

(человек) 
 

N п/п 

Категори
я 

работни
ков 

В действующем тарифе Базовый период (факт. 20__ г.) Период регулирования (план) 

  
всего 

муници
пальны

е 

межмуни
ципальн

ые 

смеж. 
межрегион

альные 
всего 

муници
пальны

е 

межмуни
ципальн

ые 

смеж. 
межрегиона

льные 
всего 

муници
пальны

е 

межмуни
ципальн

ые 

смеж. 
межрегион

альные 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

              

              

              

              

Примечания: 
Графы приложения вместо указанных видов сообщений могут быть заполнены в разрезе других видов регулируемой деятельности. 
 
Руководитель организации _________ _______________________________________ 
(подпись) (Ф.И.О.) 
 
"___" _____________ 201__ года 
М.П. 



 

 

 
 

Приложение N 7 
к Порядку установления, изменения и введения 

в действие регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах 

сельских поселений, в границах двух и более поселений, входящих 
в состав  муниципального района «Беловский район» Курской  области 

 
ФОРМА 

 
РАСЧЕТ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ ПЕРЕВОЗЧИКА 

________________________________________________ 
(СОГЛАСНО ШТАТНОМУ РАСПИСАНИЮ ПЕРЕВОЗЧИКА) 

(ТАРИФНАЯ СТАВКА 1 РАЗРЯДА _______ РУБЛЕЙ) 
муницип./межмуниц./смежн. межрегион. перевозки 

(необходимое подчеркнуть) 
 

N 
п/п 

Категория 
работника 

Класс, 
разряд 

Числен
ность 
(челов

ек) 

Фонд 
оплат

ы 
труда, 
всего 
(тыс. 
руб.) 

В том числе 

     
Оплата 

по 
тарифу 

Надбавка 
за 

классност
ь 

Прем
ия 

Выс
луга 
лет 

Выходны
е и 

празднич
ные дни 

Ночно
е 

время 

Бесконду
кторное 

обслужив
ание 

Разрывн
ой 

график 
работы 

Руковод
ство 

бригадо
й 

Прочие 
надбавки 
согласно 

законодатель
ству 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 

Оплата труда 
основных рабочих 
(водителей 
автобусов, 
кондуктора)              

               

 Итого              



 

 

2. 

Оплата труда 
ремонтного и 
обслуживающего 
персонала              

2.1. 

Инженерно-
технический 
персонал              

               

 Итого              

2.2. Рабочие              

               

 Итого              

3. 

Фонд оплаты труда 
в 
общехозяйственны
х расходах              

3.1. 
Административный 
персонал              

               

 Итого              

3.2. 

Инженерно-
технический 
персонал              

               

 Итого              

3.3. Рабочие              

               

 Итого              



 

 

3.4. 
Хозтранспорт 
(водители)              

               

 Итого              

4. 

Всего 
общехозяйственны
х расходов              

5. 

Всего фонд оплаты 
труда по 
предприятию              

 
Примечание: 
Приложение представляется отдельно по муниципальным, межмуниципальным и смежным межрегиональным маршрутам по данным, 

принятым в действующем тарифе, данным базового периода и периода регулирования. 
 
Руководитель организации _________ _______________________________________ 
(подпись) (Ф.И.О.) 
 
"___" _____________ 201__ года М.П. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Приложение N 8 

к Порядку установления, изменения и введения 
в действие регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах 
сельских поселений, в границах двух и более поселений, входящих 

в состав  муниципального района «Беловский район» Курской  области 
 
 

 
ФОРМА 

 
РАСЧЕТ ЗАТРАТ НА ТОПЛИВО ПЕРЕВОЗЧИКА 

________________________________________________ 
муницип./межмуниц./смежн. межрегион. перевозки 

(необходимое подчеркнуть) 
 

N 
Марка 

ТС 
Пробег, 

км 

Норма расхода 
топлива, л/100 

км 

Расход 
топлива на 
пробег, л 

Цена 
топлива, 

руб. за 1 л 
Надбавки, л 

Расход 
топлива, 
всего, л 

Всего затраты на 
топливо, тыс. руб. 

      Работа в 
зимнее время 

Частые 
остановки 

Другие 
  

            

            

Итого            

 
Примечание: 
Приложение представляется отдельно по муниципальным, межмуниципальным и смежным межрегиональным маршрутам по данным, 

принятым в действующем тарифе, данным базового периода и периода регулирования. 
 
Руководитель организации _________ _______________________________________ 
(подпись) (Ф.И.О.) 
 
"___" _____________ 201__ года М.П. 

 
 
 
 
 



 

 

 
Приложение N 9 

к Порядку установления, изменения и введения 
в действие регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах 
сельских поселений, в границах двух и более поселений, входящих 

в состав  муниципального района «Беловский район» Курской  области 
 

 
ФОРМА 

 
РАСЧЕТ ЗАТРАТ НА СМАЗОЧНЫЕ МАТЕРИАЛЫ ПЕРЕВОЗЧИКА 

________________________________________________ 
муницип./межмуниц./смежн. межрегион. перевозки 

(необходимое подчеркнуть) 
 

N 
Марка 

ТС 

Расход 
топлив

а, л 
Моторные масла Трансмиссионные масла Специальные масла Пластические смазки 

Всего затраты, 
тыс. руб. 

   Расход, 
л 

Цена, 
руб. 

Затрат
ы, руб. 

Расход, 
л 

Цена, 
руб. 

Затраты, 
руб. 

Расход, 
л 

Цена, 
руб. 

Затрат
ы, руб. 

Расход, 
л 

Цена, 
руб. 

Затрат
ы, руб. 

 

                

                

Итого x               

 
 
 
Приложение представляется отдельно по муниципальным, межмуниципальным и смежным межрегиональным маршрутам по данным, 

принятым в действующем тарифе, данным базового периода и периода регулирования. 
 
Руководитель организации _________ _______________________________________ 
(подпись) (Ф.И.О.) 
 
"___" _____________ 201__ года М.П. 



 

 

 
Приложение N 10 

к Порядку установления, изменения и введения 
в действие регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах 
сельских поселений, в границах двух и более поселений, входящих 

в состав  муниципального района «Беловский район» Курской  области 
 
 

 
ФОРМА 

 
РАСЧЕТ ЗАТРАТ НА ВОССТАНОВЛЕНИЕ ИЗНОСА 

И РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНЫХ ШИН ПЕРЕВОЗЧИКА 
________________________________________________ 

муницип./межмуниц./смежн. межрегион. перевозки 
(необходимое подчеркнуть) 

 

N 
Марка 

ТС 
Пробег, 

км 

Норма 
пробега, 

км 

Кол-во 
ходовых 
шин, ед. 

Цена 
автошины, 

руб. 

Норма затрат 
на 1 км 

пробега, руб. 

Всего затраты на 
пробег, тыс. руб. 

        

        

        

        

        

        

Итого X  X X X   

 
Приложение представляется отдельно по муниципальным, межмуниципальным и смежным 

межрегиональным маршрутам по данным, принятым в действующем тарифе, данным базового периода и 
периода регулирования. 

 
Руководитель организации _________ _______________________________________ 
(подпись) (Ф.И.О.) 
 
"___" _____________ 201__ года 
 
М.П. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Приложение N 11 
к Порядку установления, изменения и введения 

в действие регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах 

сельских поселений, в границах двух и более поселений, входящих 
в состав  муниципального района «Беловский район» Курской  области 

 
ФОРМА 

 
РАСЧЕТ ЗАТРАТ НА ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ 

И ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ПЕРЕВОЗЧИКА 
________________________________________________ 

муницип./межмуниц./смежн. межрегион. перевозки 
(необходимое подчеркнуть) 

 

N 
п/п 

Наименование видов расходов (в 
том числе силами собственного 
ремонтного персонала, силами 

сторонних организаций в разрезе 
видов ремонтных работ и 

технического обслуживания, 
запасных частей и материалов) 

Пробег, 
км 

Норма 
затрат на 

1 км 
пробега, 

руб. 

Базовый 
период 
(тыс. 
руб.) 

Действу
ющий 

период 
(тыс. 
руб.) 

Период 
регулировани
я (план) (тыс. 

руб.) 

1 2   3 4 5 

       

       

       

       

       

 Итого      

 
Приложение представляется отдельно по муниципальным, межмуниципальным и смежным 

межрегиональным маршрутам по данным, принятым в действующем тарифе, данным базового периода и 
периода регулирования. 

 
Руководитель организации _________ _______________________________________ 
(подпись) (Ф.И.О.) 
 
"___" _____________ 201__ года 
 
М.П. 



 

 

 
Приложение N 12 

к Порядку установления, изменения и введения 
в действие регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах 
сельских поселений, в границах двух и более поселений, входящих 

в состав  муниципального района «Беловский район» Курской  области 
 

ФОРМА 
 

РАСЧЕТ ЗАТРАТ НА АМОРТИЗАЦИЮ ПЕРЕВОЗЧИКА 
________________________________________________ 

муницип./межмуниц./смежн. межрегион. перевозки 
(необходимое подчеркнуть) 

 

N 

Наименование 
основных 
фондов 

(заполняется в 
разрезе видов 
регулируемой 
деятельности) 

Гос. 
номе

р 

Год 
выпу
ска 

Базовый период (факт) В действующем тарифе Период регулирования (план) 

    

проб
ег 

(км) 

баланс
овая 

стоимо
сть 

(тыс. 
руб.) 

норма 
аморти
зацион

ных 
отчисл
ений 
(%) 

сумма 
амортиза
ционных 
отчислен
ий (тыс. 

руб.) 

проб
ег 

(км) 

баланс
овая 

стоимо
сть 

(тыс. 
руб.) 

норма 
амортиз
ационн

ых 
отчисле
ний (%) 

сумма 
амортиза
ционных 
отчислен
ий (тыс. 

руб.) 

проб
ег 

(км) 

баланс
овая 

стоимо
сть 

(тыс. 
руб.) 

норма 
аморти
зацион

ных 
отчисл
ений 
(%) 

сумма 
амортизационных 
отчислений (тыс. 

руб.) 

1 2   3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. 

Автотранспорт, 
непосредственн
о участвующий 
в перевозке 
пассажиров               

                

                



 

 

                

                

 
 
 
 
 
Примечание: 
Приложение представляется отдельно по муниципальным, межмуниципальным и смежным межрегиональным маршрутам по данным, 

принятым в действующем тарифе, данным базового периода и периода регулирования. 
 
Руководитель организации _________ _______________________________________ 
(подпись) (Ф.И.О.) 
 
"___" _____________ 201__ года 
 
М.П. 
 



 

 

Приложение N 13 
к Порядку установления, изменения и введения 

в действие регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах 

сельских поселений, в границах двух и более поселений, входящих 
в состав  муниципального района «Беловский район» Курской  области 

 
 

РАСЧЕТ ЗАТРАТ НА ПРЯМЫЕ ПРОЧИЕ РАСХОДЫ ПЕРЕВОЗЧИКА 
________________________________________________ 

муницип./межмуниц./смежн. межрегион. перевозки 
(необходимое подчеркнуть) 

 

N Наименование статей затрат 
Базовый 
период, 
тыс. руб. 

В 
действующий 
период, тыс. 

руб. 

Период регулирования 
(план), тыс. руб. 

1 2 3 4 5 

1 Билетная продукция    

2 
Обслуживание электронных проездных 
документов    

3 Спецодежда водителей    

4 
Командировочные расходы, суточные, 
относящиеся к прямым расходам    

5 
Расходы, связанные с транспортной 
безопасностью    

6 

Технический осмотр транспортных 
средств, непосредственно участвующих в 
перевозке пассажиров    

7 

Транспортный налог на транспортные 
средства, непосредственно участвующие 
в перевозке пассажиров    

8 

Страхование транспортных средств, 
непосредственно участвующих в 
перевозке пассажиров    

9 Страхование пассажиров    

10 Страхование водителя    

11 
Другие прямые прочие расходы с 
детализацией, в т.ч.:    

     

 Итого    

Руководитель организации _________ _______________________________________ 
(подпись) (Ф.И.О.) 
 
"___" _____________ 201__ года 
М.П. 

 
 
 



 

 

Приложение N 14 
к Порядку установления, изменения и введения 

в действие регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах 

сельских поселений, в границах двух и более поселений, входящих 
в состав  муниципального района «Беловский район» Курской  области 

 
 

 
ФОРМА 

 
РАСЧЕТ ЗАТРАТ НА ОБЩЕХОЗЯЙСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ ПЕРЕВОЗЧИКА 

______________________________________________________ 
муницип./межмуниц./смежн. межрегион. перевозки 

(необходимое подчеркнуть) 
 

N Наименование статей затрат 
Базовый 
период, 
тыс. руб. 

В 
действующем 
тарифе, тыс. 

руб. 

Период 
регулирования 

(план), тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 

1. Фонд оплаты труда    

1.1. Руководителей, специалистов, служащих    

1.2. Вспомогательных рабочих    

1.3. Водителей хозтранспорта    

2. Страховые взносы    

3. 
Амортизация основных фондов (без подвижного 
состава на линии)    

4. Износ инвентаря    

5. Налоги    

5.1. На землю    

5.2. 
Транспортный налог транспорта 
общехозяйственного назначения    

5.3. 
Платежи за предельно допустимые выбросы 
загрязняющих веществ    

6. Коммунальные услуги    

6.1. Вода, стоки    

6.2. Электроэнергия    

6.3. Аренда территории и здания    

7. Расходы по хозтранспорту    

7.1. Топливо    

7.2. Смазочные материалы    

7.3. Шины    



 

 

7.4. Запчасти    

8. Прочие    

8.1. Услуги связи    

8.2. Канцелярские товары    

8.3. Членские взносы в ассоциации перевозчиков    

8.4. Бланки, подписка    

8.5. Подготовка кадров    

8.6.     

8.7.     

9. Общехозяйственные расходы, всего без НДС    

10. 

Способ распределения общехозяйственных 
расходов (согласно учетной политике 
предприятия):    

 городское сообщение    

 пригородное сообщение    

 междугородное сообщение    

 прочие виды деятельности    

11. 
Общехозяйственные расходы, городское 
сообщение    

12. 
Общехозяйственные расходы, пригородное 
сообщение    

13. 
Общехозяйственные расходы, междугородное 
сообщение    

 
Примечание: 
вид деятельности перевозчика, выполненный в произвольной форме в соответствии с 

учетной политикой. 
 
Руководитель организации _________ _______________________________________ 
(подпись) (Ф.И.О.) 
"___" _____________ 201__ года 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 ОТ  « 21 » МАЯ 2015 ГОДА № III-8/3 

 
О внесении изменений и дополнений в  Положение 

об оплате труда работников муниципального казенного 
учреждения «Детский оздоровительный лагерь 

«Лесная сказка» Беловского района Курской области 
утвержденного решением Представительного Собрания 
Беловского района Курской области от 21 мая 2015 года 

№ III-8/3. 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Трудовым 
кодексом Российской Федерации от 30декабря 2001 года №197 – ФЗ, Уставом 
муниципального района «Беловский района» Курской области 
Представительное собрание Беловского района Курской области         решило: 

 
     1. Внести в  Положение об оплате труда работников муниципального 
казенного учреждения «Детский оздоровительный лагерь «Лесная сказка» 
Беловского района Курской области следующие изменения : 
 . 
- приложение № 1/ 4 «Профессиональные квалификационные группы 
должностей медицинских и фармацевтических работников» изложить в новой 
редакции. 
 
   2. Решение  вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию в сети Интернет на официальном сайте муниципального 
образования  «Беловский район» Курской области (Http://bel.rkursk.ru) и в 
периодическом печатном издании-бюллетене «Белая». 
 
 
 

 

Председатель Представительного Собрания  
Беловского района                                                                   Е.Н.Афанасова 
  
Глава Беловского района 
Курской области                                                                    Н.В. Волобуев 
 
 
 

http://bel.rkursk.ru/


 

 

Приложение № 1/4 к Положению об 

оплате труда муниципальных бюджетных 

и казенных образовательных учреждений, 

подведомственных управлению 

образования по виду  экономической 

деятельности  МКУ «ДОЛ «Лесная 

сказка» Беловского района Курской 

области 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ 
ДОЛЖНОСТЕЙ МЕДИЦИНСКИХ И ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ 

* Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал» 

Квалификационные 

уровни 

Должности, 

отнесенные к 

квалификационным 

уровням 

Должностной оклад, 

руб. 

Должностной оклад 

при наличии второй 

квалификационной 

категории, руб. 

Должностной оклад 

при наличии первой 

квалификационной 

категории, руб. 

Должностной оклад 

при наличии высшей 

квалификационной 

категории, руб. 

3-й квалификационный 

уровень 

Медицинская сестра 4945 5431 5958 6524 

4-и квалификационный 

уровень 

Фельдшер 4945 5431 5958 6524 

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры» 
 

Квалификационные 

уровни 

Профессии 

отнесенные к  

квалификационным уровням 

Должностной оклад, 

руб. 

Должностной оклад 

при наличии второй 

квалификационной 

категории, руб. 

Должностной оклад 

при наличии первой 

квалификационной 

категории, руб. 

Должностной оклад при 

наличии высшей 

квалификационной 

категории, руб. 

2-й квалификационный 

уровень 

Врачи- специалисты 6524 7051 7619 8184 



 

 

 

 

 
 
 



 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 ОТ  « 11 »  ИЮЛЯ 2017 ГОДА № III- 29/4 

      

«О согласии замены дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности дополнительными 
нормативами отчислений от налога на доходы 

физических лиц в 2018-2020 годах» 
 

 

 

В соответствии с частью 5.1 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации Представительное Собрание Беловского района Курской области 
решило: 

 
1. Представительное Собрание Беловского района Курской области 

согласно на полную или частичную замену дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности дополнительными нормативами отчислений в 
бюджет муниципального района Беловский район от налога на доходы 
физических лиц. 

 
   2. Решение  вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию в сети Интернет на официальном сайте муниципального 
образования  «Беловский район» Курской области (Http://bel.rkursk.ru) и в 
периодическом печатном издании-бюллетене «Белая». 
 
 
 
 
Председатель Представительного Собрания  
Беловского района                                                                   Е.Н.Афанасова 
  
Глава Беловского района 
Курской области                                                                       Н.В. Волобуев 

 

http://bel.rkursk.ru/

	СОДЕРЖАНИЕ:

